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Andelära
Vad den är och vad den åstadkommer

Genom studien av Andelära erbjuds, att bli en ansvarsmedveten, sann människa likaså att 
främja medvetenhetsevolutionen, karaktärens utvecklingen, personligheten och det 
allmänna värdefulla beteendet.<Andeläran> är <Profetens lära>, som sedan urminnes 
tider genom de sanna profeterna av Nokodemion-linjen överlämnat, <Läran om 
sanningen, Läran om anden, Läran om livet>. Det är en allmännyttig lära för hela 
mänskligheten, för kvinnor, män, barn och ungdomar den befattar sig med allt smått och 
ringa, men också med allt stort och med mänsklighetens tillvarons huvudsakliga problem. 
Läran lär fortskridandets väg och den effektiva utvecklingen av mentalblocket respektive 
medvetandet, tanke- och känslovärlden och psyket likväl det människovärdiga och 
skapelse-natur-rätta uppförande och livsgestaltningen och livsföring. Den lär den riktiga 
umgänget med sig själv likväl med medmänniskorna, med hela omvärlden och med faunan
och floran. För läran och dess tillhörighet finns det bara en ensam förutsättning: längtan 
och den medvetna viljan så även det medvetna handlandet, upphöra med det oriktiga och 
onda i varje förhållande och att bli sanna människor i effektiv mänsklighet.

Därtill är rekommenderat, att vara öppensinnad och lägga av med mindervärdiga och 
omänskliga beteenden, vinna beredskap över det sjuka och onda och också omsätta detta 
i handlingar.

<Profeternas Lära>, <Andeläran> känner ingen dogm respektive trossats,
ingen gudstro och gudskult osv., så som religioner och sekter själva är, utan den erbjuder 
endast absolut neutrala lärosatser, som i vardagslivet får och kan bli följd , utan att därvid 
ett tvång eller något våld är givet.

Lärosatsen kan fritt, och efter egen vilja och tycke bli följd eller inte; men blir den följd, då 
är det viktigaste det, att det faktiskt fungerar.

Och faktiskt är det givet, att den på inget sätt och vis i något förhållande är beroende eller 
det minsta präglad i religiös eller sekteriskt form.

Med lärandet <Andelära> finns inga förpliktelser förbunden, eftersom alla människor som 
lär sig är oberoende beträffande läran, studierna och beträffande omsättningen och 
användning av det lärda, följaktligen får inte något löfte göras med hänsyn till det lärda 
och omsättning av det lärda.

Den enda förpliktelsen, som måste ingå att lära sig läran är, en ringa inträdesavgift (CHF 
30.-) likväl att för de fyra månatliga kommande lärorbreven (4 lärobrev, sammanlagt ca. 50-
55 A4-Sidor, betala den blygsamma summan av CHF 45.-
( porto tillkommer) .



Avropad från lagringsbankerna, blev läran formulerad och nedskriven av <Billy> Eduard 
Albert Meier, kallad BEAM, och <Andeläran> resp. gamla traditionella sanna <Profetens 
lära> blir distribuerad genom föreningen FIGU (Fria Intressegemenskapen för Gräns- och 
andevetenskaper och Ufologistudier), den världsomfattande spridningen är och har inget 
att göra med juridisk myndighet, militär,  underrättelsetjänst ,religioner, sekter, politik eller 
till terrorister likväl stats-, samhälls- eller  människofientliga grupper. Och de studerande av
<Andeläran> står heller inte under FIGU’s uppsikt , utan den är fri och självbestämmande i 
varje förhållande. Elever av <Andeläran> kan alla människor av alla raser bli ( tillåtelse av 
föräldrar är erforderligt för de under 14 år, för övrigt spelar åldern ingen roll), utan hänsyn 
till hudfärg, språk , yrke, trosbekännelse, sexuell identitet eller politisk riktning, dock gäller 
enligt FIGU’s regel , att ingen propaganda i föreningen FIGU blir bedriven beträffande varje
politisk, världslig, religiös , militärisk och sekterisk trosinriktning,

Och vad ännu viktigare är: FIGU intresserar sig inte, hur mycket eller lite du besitter, utan
dess intresse är ensamt det,hur du bäst kan främja ditt livs problem, din livsgestaltning, 
livsförning, ditt sanna människoblivande och hur du medvetet börjar utveckla ditt 
medvetande, vartill FIGU kan hjälpa dig med den faktiska <Andelära> och med ytterligare 
andeläramässiga läroskrifter och läroböcker.

Varje som läran lär och studerar är en viktig människa för FIGU, är ständigt välkommen , 
därför varje som bemödar sig med läran hjälper å ena sida sig själv till ett sant 
människovarande, varje bistår även också , att visa medmänniskor samma väg.
Endast därigenom kan det lyckas att den värdefulla <Andeläran> och all dess goda 
förmedling bli bevarad, varigenom allt i det sanna människovarandet och alla sina värden 
greppar lite i sänder och fångar allt fler människor. Bara där igenom kan det bli möjligt, att 
uppfylla jordens människors längtan efter sann kärlek, frihet, efter frid och harmoni. Och 
bara därigenom kan det möjliggöra att allt ont, tvångsmässiga , våldsamma , falska , alla 
lömska, maktgiriga, tortyr , krig , förstörelse och allt meningslöst urartande av varje sort i 
tankar och strävan upplöser sig under tidens gång och försvinner ur världshistorien.

Sanningen är, att många, innan de medvetet och villigt lärt sig att ta itu med <Andeläran>,
inte alls eller endast mycket dåligt kan mästra sina egna liv. De kunde inte leva som andra 
människor, följaktligen har de heller inte kunnat njuta av sin tillvaro. De levde i 
enformighet och utan väg och mål däri, eftersom de trodde, att detta, var vad deras liv 
varit, allt vad det kunde förmå att erbjuda dem. Den skänkte företräde för välbehag och 
rikedom likaså religiösa eller sekteristisk tro och det i avseende den egna personen, sin 
familj, sin hustru, människor och efterkommande ,sina vänner, bekanta och medmänniskor 
i allmänhet.

De har av falsk förståelse av livet ledsagats ut i deras olyckliga liv till vilket pris som helst.
De tillförde sin partner, anhöriga, vänner, släktingar, bekanta och flera främmande 
människor stor skada , varigenom de dock mestadels skadade sig själva. De levde i 



oförmågan att effektivt överta det personliga ansvaret för deras egna liv och för deras 
familj likväl för medmänniskor i allmänhet.

Till slut skapade de ständigt nya problem genom deras egna falska beteende likväl genom 
deras passivitet i avseende av medvetandemässig utveckling, samt genom deras totala 
falska livsstil och livsförning. Ofta förmår de inte bemästra dessa, följaktligen förökade de 
sig, så att ett problem utlöste en kaskad av ytterligare problem. Helt enkelt var de 
inkapabla att framställa sig livet och verkligheten - eftersom de därav i detta avseende inte
gjordes uppmärksamma genom uppfostran och inte blivit undervisade, har de följaktligen 
redan från tidig barndom missat den nödvändiga kunskap, erfarenhet och upplevelse och 
inom levnadsloppet aldrig tagit itu med livet, verkligheten och dess sanning.

Men varje som tillvänder sig <Andeläran>, blev medveten, att deras galen- och troaktighet
och totalt falska livsstil ständigt drev de mer avsides av livet och i ett behov av 
falskbeteende. Detta behov av falskbeteende, falsk livsstil och den falska livsgestaltning är 
dock en ondartad och lömsk fiende av livet, då människan därigenom förlorar kontrollen 
och makten över sig själv och över sitt beteende, varvid han ingenting längre kan göra mer
åt det.

Några begick självmordförsök, andra landade i rännstenen, i alkohol, i droger eller de 
förstörde delar av eller hela sin familj, medans andra hamnade i fängelse.
Många söker meningslös hjälp i medicinska medel, i religioner och sekter eller hamnar i 
tvivelaktiga organisationer eller i psykiatrin. Sanningen är dock den att ingen av dessa 
vägar visade sig vara sig tillräckliga och riktiga, då det oriktiga beteendet och den falska 
livsstilen inte tillät sig ändras och bröt alltid igenom och blev över tiden allt mer krass.
Och det varade så länge, tills de kom till kanten av förtvivlan och som sista steg försökte 
att söka ett räddningsankare i läran och studierna av sanna <Andeläran>. Därigenom efter 
att de fann <Andeläran> begrep de att de fört ett falskt liv och inte levt i ett sant 
människovarande, utan att de på något vis haft en falsk föreställning av livet och alla sina 
värden liksom som av verkligheten och dess sanning.

De led av livsovishet, av falsk livsföreställning och livsovärdighet likväl i okunskap och 
ovishet, varför det inget helande gav utom det att medvetet och avsiktligt allt livsavseende 
blir lärt och accepterat likaså omsatt, som allt genom skapelse-naturliga lagar och direktiv 
är och allt som blir erbjudit och lärt genom <Andeläran>.

Om du, jordens människa, är villig att lära av <Andeläran> och gå längs den sanna vägen 
av ditt liv, så att du tillvänder dig skapelse-naturliga lagar och direktiv, begriper detta och 
också följer detta lärande, då kommer du i det läget ta de steg att bemästra ditt liv.

<Andeläran> är mycket vittomfattande och innehåller i varje avseende alla faktorer av 
tillvaro och därmed också livsgestaltningen, livsförningen så som att du som människa blir 
till sann människa och som sådan kunna leva och göra goda saker. För dig, människa av 



jorden, verkar allt detta att vara en enorm uppgift, som det sannerligen också är och du 
kan inte bemästra det på en gång och inte på kort tid, eftersom allt det, som du i ditt liv 
och i din inställning, åsikter likväl i dina tankar och känslor har ansamlat i falska saker, har 
du heller inte lärt dig på en dag eller kortare tid.

Alltså behöver du återigen längre tid, för att forma allt nytt, eftersom den nya läran, som 
du ska eftersträva skall bli riktigt värdefull och bestående. Alltså behöver du större tålamod
eftersom en framgång av förändring till sann människa och till det nödvändiga 
erkännandet, erfarenheten och dess genomlevande inte sker från idag till imorgon. Du 
måste därmed också erkänna och förstå att du står mer i vägen i förhållande till 
förvandlingen än du förmår föreställa dig. Värst av allt är därav likgiltig och intolerant 
inställning gentemot den skapelsenaturliga principen, som är att följa dess allomfattande 
lagar och bud, varigenom motivation, mottaglighet och beredskap likväl viljan att följa 
dem är av största betydelse samt även ärligheten mot dig själv.

Och bara då, när dessa värden i dig är givna, har du möjligheten genom dig själv, att ledas 
på den riktiga vägen. Människa av jorden, du tror, att ditt pågående sätt med livet, 
livsgestaltningen och livsföringen, likaså med din medvetande-, karaktär och 
personlighetsutveckling och med dina allmänna och speciella beteenden är helt korrekta, 
realistiska och klanderfria.

Men ingalunda är det så, eftersom att all ohygglighet och krig, terrorismen, avunden, 
kriminaliteten, förtalen och brotten, svartsjukan, hatet, hämndlystnaden, tortyr, 
kärlekslöshet och likgiltighet, vedergällningsbegär, laster, girighet likväl allt tvång, och 
våldsverksamheter bevisar motsatsen. Därför är det nödvändigt, att du, människa av 
jorden, måste förvandlas till gott och bäst och därmed följa de skapelse-naturliga lagarna 
och buden. Bara därigenom kan du lämnas från alla sorter av ondska och bli sannare 
människa. Men detta betyder, att du även måste hjälpa din närmaste , vilket motsvarar ett 
terapeutiskt värde, eftersom bara när vi sinsemellan hjälper varandra på gott sätt och vis, 
kan en omfattande framgång och en värdefull mellanmänsklig relation komma att 
framträda likväl sann mänsklighet uppstå. Det lärda, förstådda och följda skapelse-
naturliga lagar och bud likväl hjälpansträngningen sins emellan från människa till människa
är sann praktisk väg till framsteg och framgång i avseende av det sanna människo-
varandet. Och det kan inte finnas bättre väg, som när människorna förstår varandra, 
ömsesidigt löser problemen, lär tillsammans, hjälper varandra och därmed också formar 
samhälle på bra sätt.

I själva verket, ju tidigare ni folket av jorden gör era egna problem och de samhällets 
vardagsliv ställer, till att bemästra, desto tidigare blir deras ansvarsmedvetna, produktiva 
och från medmänniskor erkända som sanna människor.



Men därmed finner ni först och främst till er själva, till era egna färdigheter, möjligheter 
och värden, och därigenom förmår ni att bemästra era egna liv, samt även bli värdefulla 
medlemmar i samhället, som även förmår frambringa värdefullt i varje tänkbar förhållande.
Och har ni blivit sanna människor i effektiv mänsklighet , då är den enda vägen, att inte 
igen falla tillbaka i det gamla mänskliga ekorrhjulets ovärdiga historia , så ni ingen mer 
plats inryms åt ett återfall av det gamla och hanterade, utan står därav betänkt, mot att 
göra det bästa, goda och riktiga skapelse-naturmässiga.

Det måste alltid bli betänkt, att ofta redan en endaste liten vårdslöshet, oavsett på vilket 
sätt och vis, leder till ett återfall och nytt beroende av gammalt beteende.
Det enda sättet att aktivt förebygga ett nytt beroende och förfalla i det gamla igen består 
däri, att medvetet bara leva med och efter allt nyarbetat och att det gamla och hanterade 
blir fullständigt upplöst. Men tyvärr är det alltid många, de som strävar åt ändring till ett 
nytt och värdefullt liv, och även uppnår god framgång, varvid de dock
uppbådar för lite energi och kraft, för att få denna framgång att stanna och ständigt 
utvidgas. Dessa blir sedan , återfallna, möjligen i ett missbruk av alkohol, av droger och 
försjunka i ett vilset religiöst och sekteristiskt illusionstroende, eftersom de oaktsamt 
omsätter allt lärt och inte är medvetna , att de ständigt måste arbeta för att behålla den 
erhållna framgång, njuta av och också utvidga.

Klar sanning är att allt som blir lärt ur <Andeläran>, som bevaras värdefullt och gott måste 
ständigt bli förstått i livet, varefter den enskilde människan lärt allt och följer det genom 
<Andelärans> skänkta skapelse-naturliga lagar och bud måste verkställas i full egen frihet.

Allt kan då i livet bara vara gott och beständig likväl fortskridande och utvecklande, när
uppfyllandet av bandet mellan de skapelse-naturliga lagar och bud likväl människornas 
sammanhållning består. Och om dessa band mellan jordens människor och de skapelse-
naturliga lagarna och buden byggs, erbjuder <Andeläran> alla nödvändiga lärorika fakta 
och riktlinjer, men i varje fall måste ditt egna erkännande slutligen uppstå genom 
erkännandet. Och vad <Andeläran> lär, så är denna mycket omfattande och innehåller 
också efterföljande 42 viktigheter samt även många andra :

Människa av Jorden

1. Du måste tillstå och förstå dig själv, att du är maktlös över dig själv,  att verkligen kunna 
bemästra ditt liv utan bättre visdom och kunskap inom skapelse-naturliga ramar.

2. Du måste bli kunnig, fri från tro av varje som helst sort.

3. Du måste bli klar över, att en gud inte existerar, som påstås föra och leda dig och 
bestämma ditt öde, utan enskilt och ensamt Skapelsen universalmedvetande:

Förklaring: Skapelse, vad den är…



Skapelsen är en oändlig, neutral, energetisk och evolutionerande väsenhet VARA 
(skapelseliv) , som inte är ett väsen som sådant, utan en väsenhet som av rent naturligt 
energitillstånd, en naturligt evolutionär andeenergetiskt verkningsenergi.

Väsenet Skapelsen är en ren andeenergetisk VARANDE-tillstånd (skapelseliv-tillstånd), en 
strålande andeljusenergi och därmed inget väsen i människans mening, ett annat kreatur 
eller ett annat personifierat väsen, ej heller någon gudomlighet i övermänsklig form.
Ett väsen är en självständig existerande levnadsform med egen individualitet och 
personlighet i impuls-, instinkt- eller medveten medvetandeform med specifikt utriktad 
evolutionsmöjlighet och med egna fysiska, psykiska ,medvetna, delmedvetna, omedvetna, 
impuls- och instinktiva utvecklingsformer ( människor, djur,kreatur och växter).
En väsenhet är inget väsen som sådant, utan en immateriell eller materiell existensform 
utan ett självständigt bestämmande av evolutionsmöjlighet, varvid dock dessa kan vara i 
viss mängd, t.ex som i Skapelse Universalmedvetande, i vissa energier, i sten,vatten och gas
osv.

Som naturlig andeenergieform är Skapelsen universalmedvetande en ren kausal 
evolutionbaserad och existerande andeenergieform, från utav samma kausal är 
evolutionsaktiga Skapelse-naturliga lagar och bud direktiv givna. Dessa är i sin tur neutral-
positivt utjämnade i sin existens, följaktligen innehåller de lika mycket 100 procent positivt 
som 100 procent negativt, varigenom först evolutionens möjlighet är given. Detta 
likvärdiga negativa och positiva betyder, att Skapelsens universalmedvetande och därmed 
även dess naturliga lagar och direktiv är absolut neutral-positivt balanserade, följaktligen 
överväger alltså vare sig något vis det negativa eller det positiva. Sammanfattande så är 
hela Skapelsen universalmedvetande absolut utjämnat, följaktligen vare sig god eller ond, 
men endast neutralt balanserad i dess existens. Som följd blir även allt på detta vis existent,
vilket betyder, att också varje livsform på likvärdigt vis existerar respektive föds, utvecklar 
så i sig det goda eller onda först genom uppfostring, som just är fallet med människan, 
först född i neutral-utbalanserat vis och genom sin uppfostran utvecklas, som han då blir.

Skapelsens universalmedvetande är därmed i varje form neutral-positiv-utjämnad,eftersom
att den därigenom i sig bär 100 procent positivt och 100 procent negativt, ger sig en 
absolut utjämning av de två energierna, vad som leder till utjämning är nämligen två 
energier och deras kraft är lika stark i varje förhållande, då kan inte den ena eller andra 
överväga, utan bara leda till en utjämning.

Den hela motsvarar ett energetiskt vetande och energetisk vishet, som även är givet i 
Skapelsen själv.

Andeenergieformen Skapelsen och dess universalmedvetande ackumulerar ständigt sin 
kunskap och sin visdom vidare på andeenergetiskt vis, det vill säga i den form, så att den 
fortskridande evolutionsmässiga process och resultat av all natur, hela universums-
innehållet och dess människor likväl alla andra livsformer som absorberat energetisk 
kunskap och energisk vishet i sig. Därigenom växer Skapelsen kumulativt som



andeenergieform, och det vill säga så långt, tills den högst möjliga energiform har 
uppnåtts. Är detta tillstånd uppnått, då lägger den sig i slummer,respektive universum 
faller i kontraktion, varefter sig ännu en tidsram av 7x311trilijoner och 40 miljarder år, 
bildas evolutionsmässigt ett nytt Universum respektive en nytt Skapelse
universalmedvetande av Ur-Skapelsen vari inget mer grovmateriellt finns, utan endast ren 
andlig evolutionsenergie. Skapelsen universalmedvedvetande är även en mycket hög 
andeenergieform, som kan bli benämnd individuell andeenergiväsenhet, men inte ett 
väsen som sådant, utan blott en mycket hög utvecklad kausal och evolutionär 
andeenergieform, som sådan ständigt vidare ackumulerar, och det vill säga genom
alla dessa evolutionsresultat, vad som har framkommit genom sina orsaker
och evolutionsbetingade lagar. Skapelsens universalmedvetande är en naturlig produktion 
av sin egen evolution, precis som människan och alla andra levnadsväsen likaså det totala 
universumet och allt däri existerande genom de föregivna skapelse-naturliga lagarnas 
kausala motsvarande evolutionsformer.

I sin naturliga evolutionära energi är den formad så högt över allt materiellt och därmed 
även så omätligt hög över människan i en ren andeenergetisk existerande plan, att den 
vore omöjligt för den, att på något vis sätta sig i kommunikations-förbindelse med en 
människa.

Skapelsen som ren personlighetslös och kausalitetens likväl evolutionens inordnade 
energiform är ensam i sin existens, utan den är vare sig av en tvåenighet eller en 
treenighet, men en självständig, naturlig och evolutiv singelenergetisk form, oändligt 
andeenergetisk stor och mäktig.

4. Du måste utforska dig själv , och utan fruktan likväl utan självdunkel och översittarkänsla,
som du verkligen är, göra en moralisk inventering av dig själv.

5. Du måste dig tillåta, att inte sätta en gud och inte dess påstådda ansvarighet och vilja 
över dig och inte tro på en sådan låtsas skengestalt, utan du måste ansvara för dig själv 
och även i alla förhållande vara ansvarig.

6. Du måste förstå dig själv och likaså ha förtroende i dina färdigheter och möjligheter, 
följaktligen måste du ta ditt liv i dina egna händer och inte skänka ditt förtroende till en 
låtsas gudom och ovärdig vanföreställning.

7.Du måste just själv definiera dina egna fel, de som du även gentemot dina 
medmänniskor medger, som där i är involverade.

8.Du måste vara villkorslöst beredd, att genom din egna bemödanden avlägsna dina 
karaktärsfel, falska uppträdande och skadebringande brister.



9. Har du orsakat andra människor någon skada ,var då beredd , att tala med dem vänligt 
och förnuftigt för att igen gottgöra de orsakade skador på ett lämplig sätt,
och det vill säga oavsett, vilket sätt det är och också vilket besvär det kostar dig.

10. När du har sårat andra människor genom ord o.s.v. var då beredd att igen gottgöra 
genom förbindande samtal och förlåtande likaså genom att uppbygga bättre 
mellanmänskliga relationer, varvid du därav alltid måste tänka på, att inte åter igen såra 
andra.

11. Du måste ständigt fortsätta inventera din personlighet och omgående erkänna dina fel 
när du gör dem, för att häva dom.

12. Genom en lämplig meditation måste du söka förbindelsen med dig själv, etablera och 
fördjupa, varvid du även måste erkänna din egna vilja, för att utföra den, eftersom endast 
du helt själv är kraften, som bestämmer över dig, din medvetenhet, dina tankar och 
känslor, över ditt psyke och dina handlingar likväl över förverkligandet av dina färdigheter, 
möjligheter och önskning o.s.v.

13. Du måste medvetet och villigt anstränga dig, att väckas i dig själv och uppleva det inre 
till liv ,varvid du då därefter måste utstaka ditt dagliga liv och måste följa principen av 
verkliga livet likaså de skapelse-naturliga lagar och bud.

14. Din egna välgång måste du sätta i främsta hand , men varvid du denna endast kan 
uppnå, om du lever i enighet med dig själv ,varigenom du även i andra hand kan bli duglig,
att allmänt använda för din nästas och medmänniskors väl.

15. För mening och syfte med att uppfylla dit liv och alla dina livsansträngningar finns det 
bara en enskild högsta auktoritet – dig själv , följaktligen faller också bärande och 
utövandet av ansvaret i varje tänkbart förhållande i ditt eget ansvar.

16. Varje ansvar, som du har burit och utövat, måste du med ditt egna samvete komma 
överens med , följaktligen är du din egna förtroendeperson och du härskar över dig själv, 
utan att andra kan härska över dig.

17. Den enda förutsättning, att du klarar av allt, är din längtan ,att bli sann människa i 
effektiv mänsklighet, att överge det tidigare ouppfyllda livet och att utveckla ditt totala 
medvetenhetsblock, så även medvetandet, dina tankar och känslovärld likväl i psyket till i 
en högre form, varigenom sig även din karaktär och din personlighet rör sig i bättre och 
värdefullare banor.



18. Din strävans huvuduppgift måste på alla sätt och vis vara, att du hittar dig själv, att du 
erkänner dig själv och du förvandlar dig inom ramen till bättre och godare människa, att 
du uppnår en omfattande aktning för dig själv och dina medmänniskor.

19. I varje förhållande måste du alltid understödja dig själv, eftersom sannerligen kan 
endast du ensam ändra dig till en bättre och godare likväl vidsträckt levnadsduglig 
människa. Det kan nämligen ingen annan människa göra åt dig. Ingen människa kan i sitt 
sätt, i sin karaktär, i sin personlighet likväl sitt beteende o.s.v. bli förvandlad och ändrad 
genom en annan, eftersom det kan du bara göra för dig själv.

20. Du får dig under inga omständigheter genom erbjudna pengar, titel, innehav och 
ägodelar, besittande och prestige eller <gudomlig> frälsning låtas hindra från din 
huvuduppgift, nämligen att lära och att arbeta med dig, till att bli sann och levnadsduglig 
människa.

21. Du måste anstränga dig själv i varje förhållande i din ändring till sann människa, 
eftersom bara därigenom förmår du att erhålla dig själv och tillbakavisa allt overkligt, vad 
som är falskt och meningslöst , som varje religiös tro, det som i galenskap, förvirring, 
beroende ,osjälvständighet leds till medvetenhetsmässig förslavning. Du måste tillbakavisa 
allt overkligt, trosmässigt, ologiskt likväl förstånds- och förnuftsirrationellt och dig enskilt 
och ensamt tillägna verkligheten och dess sanning, enskilt och ensamt att finna innehåll i 
de skapelse-naturliga lagar och bud. Du måste alltid förbli full av energi och kraft , 
eftersom det fodrar inte bara det korrekta genomförandet av ändring till sann människa.

22. Du måste själv bemästra ditt egna liv med alla dina toppar och dalar på riktigt vis och 
med självansvar, eftersom ingen annan kan göra det åt dig.

23. Du, jordens människa, måste vara din egen herre och mästare och aldrig göra någon 
annan ansvarig för någon sak, varför du själv har att bära ansvaret.

24. Du själv måste bemästra ditt egna liv med alla sina toppar och dalar på riktigt vis och 
med egenansvar, eftersom ingen annan kan göra det åt dig.

25. Du ska aldrig låta dig dras in i offentliga debatter utan du ska endast företräda din 
egna mening och bara där det harmlöst passar.

26. Du ska aldrig tillåta trassla in dig i offentligt kontroverser, utan endast företräda din 
egna mening, och det också endast där, var det skadelöst kan vara passande.

27. Din relation till medmänniskor och till offentlighet måste stödja sig av din attraktion,
därav ,vad värdet är av din kunskap, din vishet, din kärlek och fridfullhet, din 
harmoniutstrålning och din inre och yttre frihet.



28. Bevara ständigt anonymiteten och det hemliga, om du blir anförtrodd någon sak, ord 
eller hemlighet. Det anförtrodda måste stanna vid dig ensamt som kunskap och får inte bli 
vidarebefordrat. Förtroende är den värdefullaste grundlagen mellan människan, eftersom 
förtroende därför är den princip, för att den korrekta, uppriktiga och värdefulla 
mellanmänskliga relationen kan bestå.

29. Om du vill uppfylla huvuduppgiften, att göra dig själv till sann och levnadsduglig 
människa, då måste du därför skaffa en egen
struktur, där dina värden för dina intressen som helhet utvecklas, samordnas 
implementerar och erhållits.

30. Det måste i varje fall alltid vara dig klart, att du för allt och vart, vad du gör ,enskilt och 
ensamt själv står rakryggad och därför måste bära slutgiltiga ansvaret, eftersom vare sig en
gud och inte heller någon annan människa förutom dig själv kan vara din egna auktoritet 
och följaktligen ej heller bringa betydelse.

31. Det ligger alltid i din egna auktoritet, att göra de nödvändiga saker, att gestalta ditt liv, 
att föra och att bli en sannare människa, i sannare mänsklighet vårda din tillvaro och även 
medmänniskor likväl fauna och flora och motsvara den nödvändiga aktsamheten, hjälpen 
och vördnaden.

32. Din egen korrekta och skapelse-naturliga riktiga förning och gestaltning av ditt liv likväl
rättfärdiga utformning av ditt väsen, din ärlighet, din anständighet och respekt, din 
karaktär,din personlighet och ditt uppförande likväl din mening, din kunskap, kärlek och 
vishet, din inre och yttre frid, harmonin och din inre och yttre frihet måste alltid i varje 
avseende vara högt värderat i dig.

33. Även din egna persons effektiva korrekta förning och det skapelse-naturliga rättvisa 
sättet formar ditt medvetande, dina tankar och känslor och psyket måste alltid vara ett 
högt värde för dig, följaktligen måste du för dig själv utveckla en avgörande 
ledningskvalitet, genom vilket du förmår styra dig själv på rättfärdigt vis.

34. För varje uppgift, som du tilldelar dig själv, är du själv ställd ansvarsbärande, definiera 
därför allt klart och fatta ett lämplig beslut så ansvaret kan uppfattas.

35. Ditt samvete är i varje fall alltid ditt enda medel, med det förmår du att styra för och 
över allt och vart i hänseende av dina tankar, känslor, handlingar och dina beslut, och om 
därvid samvetet tillåts att råda behöver det ditt förstånd och ditt förnuft. Genom dessa 
båda faktorer låter du ditt samvetes svar framträda värdigt eller ovärdigt, följaktligen 
handlar du även medvetet och riktigt med förstånd, förnuft och samvete eller bryter mot 
det medvetet och egensinnigt falskt och irrationellt.

36. I varje fall så är det i relation till verksamheten av ditt medvetande, dina tankar och 
känslor, ditt psyktillstånd och din handling så, att du omfattande själv över allt beslutar och



följande även omfattande bär hela ansvaret för alla dina beslutsprocesser likaså för dina 
handlingar.

37. Din integritet och effektivitet hänger på varje sätt och vis och i varje fall ihop med din 
kommunikation med dig själv.

38. Du är i varje fall och i varje avseende själv förpliktigad för alla dina egna framställda 
strukturer angående din livsgestaltning, livsförning och för fortskridandet och utvecklingen
av ditt medvetande i en högre form , följaktligen alltså också för alla dina ståndpunkter, 
meningar, handling och genomförings- och beslutsfattandeprocess.

39. För kompensation av din falska livsförning och förhållningssätt o.s.v. likaså de skador 
genom du själv personlig lider av, kräver det ditt egna mod, eftersom du nämligen bara 
själv kan vända dig till dig själv, utan att du måste ha rädsla för egna repressalier.

40. Du måste använda all din energi och kraft av ditt mentalblock, för att klara av din 
huvuduppgift i livet, nämligen att ansvarsmedvetet bli sann människa i effektiv mänsklighet
och då förvalta det utarbetade och det vunna.

41. Du måste själv ha makt över dig, ditt beteende, din uppfattning och över din egna 
livsinställning likväl över ditt medvetande, dina tankar och känslor och över ditt psyke, dina
handlingar, din frihet, din frid, din sanna kärlek och harmoni, så att inga andra kan härska 
över dig.

42. Du måste stå i total balanserad samklang med de skapelse-naturliga lagar och bud , 
med din karaktär och din personlikhet likväl med ditt förstånd, ditt förnuft, med din 
kunskap och med ditt ansvarsuppfattande, eftersom bara därigenom förmår du medvetet 
lyckas nå mot din strävans mål.

Semjase-Silver-Star-Center,
5. August 2010, kl 23.19
Billy

Naturen av lands- och studiegrupperna

Introduktion
FIGU-studie- och FIGU-landsgrupper är avsedda för alla de människor, som söker 
verkligheten och dess sanning i alla riktningar
och anstränger sig med det som utvecklar deras egna medvetande, deras tankar, deras 
känslor och deras handlingar.



I förgrunden av Studie-och landsgrupperna-Intresset står alltid ansträngningen, att främja 
människors väg till sin personlig-individuella utveckling, samt alltid kunna få arta denna 
väg. Varje Människa är fullständigt fri, oberoende och ärevördig, varför FIGU-Studie- och 
FIGU-landsgrupper bara kan ge dem rummet respektive motivationen för sitt eget 
erkännande, sin egna själverkännande, sin egen kunskap och sina egna vishet. Därtill tjänar
alla områden av livet av den effektiva och värdefulla informationen, med den sysselsätter 
sig medlemmar i studie- och landsgrupper, som de studerar öppet och söker 
förverkligande i vardagen efter deras bästa kunskap och förmåga.

Motivation
Hela värdet av FIGU-Informationen är världsomspännande unik, eftersom
dess källa är <Andeläran>, den som Schweizaren <Billy> Eduard A. Meier lär ,som står i 
förbindelse med en högutvecklad utomjordisk civilisation från stjärnhopen Plejarerna 
(Plejarerna ligger runt 85 Ljusår längre bort än de av oss bekanta Plejaderna, i ett avstånd, 
runt 500 ljusår befinns från jorden. Plejarstjärnan, som enligt sina invånare benämner sitt 
system som Plejarerna, befinner sig dock förskjutna en bråkdels sekund i en annan 
dimension respektive i en annan rum-tid-struktur än vårat Universum).

Plejarerna likaså de höga andenivån ARAHAT ATHERSATA och PETALE är involverad i 
andelärans mission och allt från <Billy> Eduard Albert Meier (BEAM), som i hela sitt liv som
nutida profet har utarbetat sig en total kunskap som saknar parallell, stor vishet och kärlek,
som absolut inte finns av motsvarighet på hela jorden. Hela världens lära och mycket 
nödvändig information är idag i mer än 20 000 boksidor skriftligen fasthållen (på tyska 
Språket), men alltsammans blir först om flera århundraden (om ca. 800 år) fullt värdesatt.

Först då nämligen bringar jordens människor första stora frukten av Andelära-erkännande 
enligt plejariska uttalanden. Det hela blir dock redan nu presenterat, utspritt och utlagt 
genom den Fria Intressegemenskapen för Gräns- och Andevetenskaper och Ufologistudier
(FIGU), Hinterschmidruti 1225,CH-8495 Schmidruti, Schweiz, men varvid på inget sätt och 
vis blir missionerat. FIGU-studie- och –landsgrupper runt hela världen befattar sig redan nu
med värdesättning av <Andeläran> (i sitt ursprung namngiven <Profetens Lära> tillika 
<Sanningens Lära, Andens Lära, Livets Lära> med alla dess erkännande och värden.

Och det gör de, medans de lär allt sammanbärande, studerar, översätter och för fram, 
varigenom de i rådande landsspråk erbjuder varje människa eller intresserad chansen att 
kunna inordnas fri och individuell i denna process. Så att därav varje villig och sig därmed 
en ockuperad människa kan vinna fortskridande stora värden och erkännande för sitt liv.

I själva verket erbjuder hela läran också omfattande erkännande i relation till verkliga 
historien av våran jord likväl universums ursprung, effektiva meningen med livet,
jordfrämmande civilisationer, verklig meditation, mellanmänskliga förhållande och 
kärleken. Men det finns även många andra aspekter däri innehållande så som det 
mänskliga samhället, kulturen, medvetandet, undermedvetandet, psyket, karaktären och 
anden o.s.v.



Omfattningen av de studerande och diskuterande temana är utomordentligt vida och 
omfattar alla områden av det mänskliga livet i och allt det som medlemmar av FIGU- 
studie- och landsgrupper betraktar som permanenta, oavbrutna , livslångt
evolutionsbemödande i alla riktningar.

Ensamt den fria, individuella och medvetna utvecklingen av den enskilde garanteras 
Uppfyllelsen av livskänsla likaså skapandet av alla mänskliga och mellanmänskliga
värden,samt logiskt och slutligen också erhållandet av internationell fred.
Likvärdighet i tillvägagångssättet håller vi oss medlemmar FIGU-studie och –landsgrupper 
inte för <Vetande>, utan bara i varje avseende som sökande och studerande ,eftersom 
också vi måste lära att leva, och så lär vi att umgås med våra egna tankar och känslor och 
vårt arbetsmässiga, privata likaså att uppfylla alla andra plikter. Vi höjer oss alltså inte ett 
jota över våra nästa, utan vi försöker inta ett optimalt förhållande gentemot dem , i absolut
jämställdhet, likvärdighet, vördnad och bottnar i förtjänstfull återhållsamhet. Vi betraktar 
aldrig en människa i det värde utifrån sammanhang av sin samhällsstatus, sitt finansiella 
läge, sina färdigheter, sin kunskap eller liknande eftersom varje människas värde förblir en 
och alltid given och oföränderligt genom den egentliga människovärdets natur. Varje 
människa tar vi så som, den just nu är, och vi vet att uppskatta dess personliga sätt, som vi 
främjar av god princip.

Detta gör vi eftersom vi önskar att varje människa är sig själv respektive blir sig själv och 
kan utveckla sig riktigt i den formen, om han finner till denna väg. Denna väg bestämmer 
han själv, likaså sina egna tankar och känslor, sin mening, plan, avsikt intention och 
erfarenhet.

Avsaknad från tro, kritikförmåga, öppenhet
Vi medlemmar av FIGU-studie- och –landsgrupper är inga troende av FIGU-läran eller från 
någon annat , eftersom vi vet, att vägen till verkligt erkännande, till kunskap, till vishet, och 
kärlek endast och ensamt leds över den egna kritiska tänkandet. Och det sker till den sista 
konsekvens, varvid allt blir analyserat, jämfört, övervägt och genomtänkt,varigenom 
slutligen kommer människan ensamt i varje hänsyn till ett unikt slutmål. Kritiskt tänkande 
innebär dock inte alls, att överdriva osund kritik , ett besserwisseri, fanatisk befängdhet 
eller en fördomsfullhet utvecklas, eftersom sådant ovärdigt hindrar – tillsammans med en 
religiös eller annan tro – erkännandet av verkligheten och dess sanning likaså förvärvandet 
av allt detta, som är värdefullt.

Det fria, öppna, opartiska och kritiska tänkandet är alltså nödvändigt, så att människan på 
individuellt sätt och vis erkänner sanningen i den ena eller andra riktningen och att förmå 
att erkänna , om den vunna verklighet i sitt effektivt värde integreras i det alldagliga livet 
och verkan.



Och just med detta tänkvärda arbetar medlemmarna av FIGU-studie och – landsgrupper 
beträffande materialen, informationen, kunskapen och erkännandet av FIGU likaså av läran 
från <Billy> Eduard Albert Meier, och samt även också utomjordingarna och andeplanen.

Det hela har därvid ingenting alls att göra med någon tro, en religion, ideologi, med en 
sekt, eller med en blind företrädares varje tankeriktning, stelhet, ,beroende, slaveri, 
undergivenhet, fantasi, ofrihet osv.

Alla listade negativa egenskaper, förhållningssätt och tendenser kväver FIGU-studie- och –
landsgrupper redan i uppkomsten (som FIGU själv gör världen över), eftersom dess natur 
är ytterst primitiv, ändamåls- och livsfientlig, kultisk och stagnerande och det ovärdiga 
förslavar medvetenhetsmässigt människor, så de blir svaga skapelser, ifall de befattar sig 
därmed.

Teori och praktik i dynamisk växelverkan
Vid denna punkt, bör en mycket viktig aspekt nämnas: För medlemmarna i FIGU-studie- 
och –landsgrupp existerar ingen enskild teori, utan bara praktiken. Teori och praktik 
uppfattar vi därför nämligen som två sidor av ett mynt. Vår hela studie ställer slutligen
grundläggande lärandet av det verkliga livet respektive den verkliga levnadspraktiken, och 
därmed alltså praktiken av levnadsmässiga processer, levnadsmässiga faktum, likartade 
sammanhang och de kausla naturlagarna. Som sanning erkänner vi alltså framför allt det, 
vad som finner resonans i den effektiva realiteten, att vad man greppar i egna livet genom 
kausal verkningen, att erfara, att uppleva och att kunna förverkliga. Bara så uppstår den 
verkliga kunskapen och som därifrån resulterar i vishetens essens, samt även säkerheten, 
att allt i själva verket är så, så som skrivits, tänkts, känts eller sagts och så som genom 
<Andeläran> från BEAM blir utlärt.

Medlemmarnas av FIGU-studie- och –landesgruppers mål består därmed i huvudsak att 
lära leva bättre, riktig och enligt de skapelsenaturliga lagar och buden. Så vill vi, att inte 
bara vi själva, utan även medmänniskorna som är villiga i allmänhet att tillägna sig läran - 
bättre realisera och gestalta deras egna vardag, deras alldagliga tankar, känslor och deras 
handlingar. Och detta är enkelt inte , att prata bättre och att glänsa med egna påstådda 
<framåtskridande>, <förandligande>, <vetande> eller <intellektualitet> eller liknande.

Vi från FIGU-studie- och –landsgrupper, som även alla andra medlemmar av alla FIGU-
grupperingar, är inga besserwissrar eller allvetande, som eftertraktar att glänsa och att 
skryta med sin antagna enorma kunskap. Vi försöker bara i all anspråkslöshet, dock utan 
underkastad ödmjukhet i kult-religiös prägling , uppfylla vår plikt gentemot den egna livet,
det egna medvetandet, de egna tankarna, känslorna, handlingarna gärningarna.

Därvid bemödar vi oss i vår plikt att målinriktat,medvetet och fortgående utveckla, skapa 
och praktisera att utvidga alla nödvändiga mänskliga och mellanmänskliga värden.
Inte desto mindre skäms vi i varje fall säkert inte för vårt utarbetade erkännande och 
erfarenhet, och vi skyggar därför också inte tillbaka, att formulera och presentera detta i 



öppen offentlighet. Varje enskild människa skall möjliggöras tillgång till lärans 
sanningsenliga information, därmed denna antingen utforska, vidare bearbeta och 
tillvarata, eller kan också förkastas, antingen genom någon grund, eventuell fördom eller 
hinder.

Motsägelse till kultisk handling:
Klarhet; det verkliga värdet är att vi inte är hemlighetsfulla, att glädjen därav skulle vara , 
att bedriva något som helst hemlighetsfullt spel och bli garanterad till den sanningsenliga 
informationen, därmed dölja sanningsenlig fakta för deras medmänniskor. Som redan blivit
förklarat: varje människa har uteslutande rätten till relevant information av alla ämnen i 
livet, och följaktligen tar vi avstånd från alla former av hemlighetsmakeri, från alla former 
av elituppförande och från vilseledande vyn, att sanningen bara är för vissa eller de 
<utvalda> eller <älskade> eller liknande bestämda..

Därav uppstår att vi dessutom är mot alla former av <mysterier> , banal sanning och 
banalt sammanband genom klädselns gåtfullhet antas förmörka, att därigenom göra sig 
intressant.

Av detta och ytterligare grunder anstränger vi oss om bästa möjliga klarhet, om bästa 
möjliga åskådlighet och precision av all vår information, översättningar, texter och 
föreläsningar, därmed konfronteras sig varje intresserad människa med klar detaljerad 
fakta och kan sig därmed handskas med den form som bäst passar en.

Förkastande av allt överlevt trossystem och mänsklig stagnation.
Som redan tidigare nämnt likaså av åtskilligt ytterligare texter från vår website, distanserar 
sig våra grupper helt och hållet från allt religiöst, från allt sekteristiskt, kultiskt, kyrkligt, 
medvetandeförslavande, bedjande och ritualer likväl från allt, vad på något sätt och vis 
med <guds-tro>, med några som helst änglar,gudar,karma,kanalisering eller med tro i 
allmänt sammanhang.

På samma sätt distanserar vi oss även från den skrämmande mängd ytterligare galna och 
paradoxa <andereiktningar>, <andliga läror>, <estoriska läror>, <ufologiska läror>, <New
age-rörelser> o.s.v. all illusionstro- och sektrelaterade grupperingar och organisationer 
o.s.v. som nu för tiden tyvärr skjuter upp som giftiga svampar från jordmarken och inte 
sällan beaktas i många områden av livets förvirring, fantasier, drömmar och fromma 
önskningar och illusioner.

Detta istället för att människan slutligen blir erbjuden, vad det handlar om:
verkligheten och dess effektiva sanning, naturlagarna, egna tankar och känslors frihet, 
utvecklingen och erkännandet i alla riktningar likväl effektiv kunskap. Våra grupper 
bestrider naturligtvis inte, att i praktiskt taget varje irrlära små splitter av sanning och 
sanningsenliga sammanhängande är tillgängligt, de glänser och lockar därigenom in 
okunniga och sökande människor i overkliga nät.



Fast det ändrar därav inte, att det egentliga konceptet och utgångspunkten av sådana 
falska läror att ingen grund i verkligheten finns, och motsvarar välgenomtänkta lögner och 
just den redan antydda sjukliga fantasin eller en tro.

Informationen från Fria Intressegemenskapen för gräns- och andevetenskaper och 
ufologistudier (FIGU), som av FIGU-studie- och -landsgrupper lärts, använt och lärs utan att
missioneras och bli spriden, i dess värde och i dess unika ursprung och kan med ingen 
ytterligare existerande riktning eller lära på jorden bli jämförd.

Vänskap och nära samarbete med FIGU-Schweiz
FIGU-studie- och–landsgrupper blir karaktäriserat genom det officiella
samarbete med Semjase-Silver-Star-Center i Schweiz respektive med FIGU kärn- och 
passivgrupper likväl med andra olika ytterligare officiella FIGU-grupper i världen.

Detta officiella samarbete håller vi som avgörande i avseende till skapandet av ett lämpligt 
förhållande till de fria intressegemenskapen och till FIGU-Materialet och därmed till 
<Andeläran> likväl i relation av förståelsen och den riktiga spridningen av all beträffande 
information.

Det betyder naturligtvis även, att vi gör ingen skillnad mellan <Billy> Eduard Albert Meier 
och hans grundade av föreningen FIGU. Denna typ av skillnad är sannerligen inte given 
och existerar alltså inte, eftersom föreningen FIGU blev grundad av BEAM och blev av den i
form av ett vanligt kärngrupp-medlemskap var dag ledsagad och underrättad, precis så, 
som nödvändigt är och så som allt var planerat från begynnelsen.

Vår verksamhet är alltså byggd av mångåriga och personliga mellanmänskliga relationer till
FIGU-gemenskapen, till FIGU-Grupperna och till FIGU-medlemmarna, eftersom enskilt och
ensamt skådar vi däri den verkliga effektiviteten, den verkliga tillvägagångssättet och 
hanterar det, att all FIGU-informationen blir presenterad och spridd logiskt, lämpligt och 
oförfalskat.

Främjandet och behärskning av det tyska språket
FIGU-studie- och –landsgrupper främjar med alla sina förfogande stående medel studie 
och behärskning av det tyska språket , eftersom utan språkkunskap uppstår en beroende 
av den aktuella översättaren, från deras förståelse och deras tolkning av alla originaltexter.

Detta gör det individuella tillvägagångssättet omöjligt med FIGU-böcker och FIGU-skrifter 
likväl sitt fria val , samt den verkliga förståelsen och det effektiva studerandet.
Därtill kommer också faktumet, att några förklaringar och begrepp i tyskan inte kan bli 
översatt likvärdigt i andra språk, därför i dessa språk trots all ansträngning från översättare 
uppstår en viss försvagning av originaltexterna likväl några fel och oriktigheter.
Tyska språket härstammar från uråldriga språket Arjn, och det ställer sig i hela världen, 
med dess precision och dess möjligheter som det mest fullkomliga språket på denna jord.



Ytterligare är det så, att hittills är bara ett minimum översatta texter tillgängliga i andra 
språk eftersom medlen och möjligheterna hittills i de olika studie- och landsgrupper är 
minimala .

Ju bättre man klarar tyska språket,desto bättre, fortare och effektivare förmår man att 
penetrera i alla hemligheter och kunskap av Fria Intressegemenskapen. Evolutionskoden, 
som BEAM har invävt i alla tyskspråkiga Andeläraorginaltexter, främjar och påskyndar 
medvetandets evolution, varigenom människorna blir öppnande för alla möjligheter av den
verkliga förståelsen, den verkliga nyttan och dess verkliga praktiserande av alla värden och 
att erkänna FIGU.

(Denna kod är också verksam,
om boktexten av brist på språkkunskap inte blir fullt förstådd, eftersom den direkt anropar 
bestämda undermedvetandets område .)

Alldaglig realitet, ofullkomlighet, fel, evolution, livslång strävan
Till sist för att åter förklara och understryka två gånger, att alla människor i FIGU likväl i 
FIGU-studie- och -landsgrupper som likaså i alla andra världsomfattande FIGU-
grupperingar också bara är människor som alla andra. Människor, som begår fel och är 
ofullkomliga och är på inget sätt ofelbara. Men vi är människor som bemödar oss med 
utveckling och uppnåendet av den fortskridande kunskap och vishet i önskad riktning samt
försöker, erkänna och rätta till våra egna fel och brister likaså förbättra våra inre och yttre 
förhållande, när det är möjligt.

Vi är inga världsförbättrare, naivt eftersträvande att förändra världen från idag till imorgon, 
och sedan förfalla oss upprörda och förbittrade och skeptiska, om vi fastställer, att det 
väntade förändringen absolut inte är helt inträffad.

Endast vad vi därmed försöker förbättra, är oss själva, eftersom man kan uteslutande och 
ensamt därmed börja, genom den egna livslånga förbättring och relativa fullkomlighet ,
för att tänka sig förbättringen och den relativa fullkomligheten hos några yttre 
omständigheter, organisationer, institutioner. Det får och kan dock aldrig och ej någonsin 
ske genom tvång, missionerande, övertalningsförmåga och övertygande , men endast 
genom det egna livet, genom det egna exemplen, genom det nya egna uppförandet och 
genom det egna utförandet och handlingarna. Endast och ensamt genom dessa specifika 
sätt är medlemmarna av FIGU-studie- och landsgrupper strävande att förbättra de villigt 
infogade människorna och världen. Vi uppmanar därför alla de ansvarsmedvetna 
människor som bryr sig därtill deltaga ,de som inte blivit likgiltiga denna utveckling och 
den breda styrning av alla inre och yttre samhällsstrukturer och aspekter och inte bli 
förfallna i känslan av meningslöshet, passivitet, uppgivenhet och apati.

Vi uppmanar er, att involvera er med oss i denna livslånga process och därför inställa sig , 
att långsamt men säkert bringa tillbaka situationen i hela världen till det tillstånd, i vilket 
ingen destruktiv ÖVERBEFOLKNING mer existera. En värld, där ingen människa mer måste 



vara hungrig, där ingen mer under täckmanteln av rättvisa och kärlek genom dödsstraff blir
legalt mördad; en värld, där inget mer torterande, inget lidande, inga fler krig förs, inga fler
tillfångataganden, inget underkuvande, inte bli våldtagen och inte förslavas; en värld, där 
ingen politisk eller religös-sekteristiskt ledare eller maktbesatt mer bedrar och utnyttjar 
folk på många sätt och vis ; i en värld, där alla människor är likvärdiga och likaberättigade 
och har chansen likaså tillräckligt rum för en fri och individuell utveckling av deras 
medvetande, deras tankar och känslor, deras görande och handlingar likväl möjligheten för
att ha ett sunt liv i en just sådan sund och naturlig omvärld...

Ondrej Stépånovsky, Tschechien
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Geisteslehre
Was sie ist und was sie bewirkt

Durch das Studium der Geisteslehre wird geboten, ein 
verantwortungsbewusster, wahrer Mensch zu werden sowie die 
Bewusstseinsevolution, die Entwicklung des Charakters, die Persönlichkeit und 
die allgemeinen, wertvollen Verhaltensweisen zu fördern
Die <Geisteslehre> ist die <Lehre der Propheten>, die seit alters her durch die
wahren Propheten der Nokodemion-Linie als <Lehre der Wahrheit, Lehre des 
Geistes, Lehre des Lebens> uberliefert ist.
Sie ist fur die gesamte Menschheit eine gemeinnutzige Lehre, fur Frauen, 
Männer, Kinder und Jugendliche, und sie befasst sich mit allén kleinen und 
geringen, wie aber auch mit allén grossen und mit den Hauptproblemen des 
menschlichen Daseins.
Die Lehre lehrt den Weg des Fortschrittes und der effectiven Entwicklung des 
Mentalblocks resp. des Bewusstseins, der Gedanken- und Gefuhlswelt und der 
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Psyche sowie der menschenwurdigen und schöpferisch-naturgerechten 
Verhaltensweisen und der Lebensgestaltung und Lebensfuhrung.
Sie lehrt den richtigen Umgang mit sich selbst sowie mit den Mitmenschen, der
gesamten Umwelt und mit der Fauna und Flora.
Fur die Lehre und zu deren Zugehörigkeit gibt es nur eine einzige 
Voraussetzung: Das Verlangen
und den bewussten Willen sowie das bewusste Handeln, mit dem Unrichtigen 
und Bösen in jeder Beziehung aufzuhören und wahrer Mensch in effectiver 
Menschlichkeit zu werden.
Dazu ist empfohlen, aufgeschlossen zu sein und fur das Ablegen des 
minderwertigen und menschenunwurdigen Verhaltens, des Unguten und des 
Bösen eine Bereitschaft zu gewinnen und
diese auch in die Tat umzusetzen.
Die <Lehre der Propheten>, die <Geisteslehre>, kennt keine Dogmen resp. 
Glaubenssätze, keinen Gottglauben und
Gotteskult usw., wie das den Religionen und Sekten eigen ist, sondern sie 
bietet nur absolut neutrale Lehrsätze, die im täglichen Leben befolgt werden 
durfen und können, ohne dass dabei ein Zwang oder irgendwelche Gewalt 
gegeben ist.
Die Lehrsätze können frei und nach eigenem Ermessen und Willen befolgt 
werden oder nicht; doch werden sie befolgt, dann ist das
Wichtigste daran, dass sie tatsächlich funktionieren.
Und tatsächlich ist es gegeben, dass sie in keiner Art und Weise in 
irgendwelcher Beziehung religionsmässig oder sektiererisch abhängig oder 
auch nur in minimaler Form irgendwie davon geprägt sind.
Mit dem Lernen der <Geisteslehre> sind keinerlei Verpflichtungen verbunden, 
denn jeder sie erlernende Mensch ist unabhängig in bezug auf das Lernen, 
Studieren und hinsichtlich der Umsetzung und Anwendung des Erlernten, 
folglich mussen in bezug auf das Lernen und Umsetzen des Erlernten auch 
gegenuber niemandem Versprechen gemacht werden.
Die einzige Verpflichtung, die zum Erlernen der Lehre eingegangen werden 
muss ist die, eine bescheidene Aufnahmegebuhr (CHF 30.-) sowie Fur die 
viermonatlich erscheinenden Lehrbriefe (4 Lehrbriefe, gesamt ca. 50-55 A4-
Seiten, den geringen Betrag von CHF 45.- (zuzuglich Porto) zu entrichen.

Aus den Speicherbänken abgerufen, formuliert und niedergeschrieben wurde 
die Lehre von <Billy> Eduard Albert Meier, genannt BEAM, und vertrieben wird 
die <Geisteslehre> resp. die altherkömmliche wahre <Lehre der Propheten> 
durch den Verein FIGU (Freie Interessengemeinschaft fur
Grenz- und Geisteswissenschaften und Ufologiestudien) , der weltweit 
verbreitet ist und keinerlei Verbindungen zu Justizbehörden, Militärs, 
Geheimdiensten, Religionen, Sekten, Politik oder zu terroristischen sowie 
staats-, gesellschafts- oder menschenfeindlichen Gruppen hat.
Und die Lernenden der <Geisteslehre> stehen auch nicht unter Aufsicht der 
FIGU, sondern sie sind in jeder Beziehung frei und selbstbestimmend.
Lernende der <Geisteslehre> können alle Menschen aller Rassen werden (bis 
zum 14. Altersjahr
ist die Erlaubnis der Eltern erforderlich, ansonsten spielt das Alter keine Rolle), 
ohne Rucksicht auf Hautfarbe, Sprache, Beruf, Weltanschauungsrichtung, 



Glaubensbekenntnis, sexuelle Identität oder politische Richtung, doch gilt 
gemäss den Regeln der FIGU, dass bezuglich jeder politischen, weltlichen, 
religiösen, militärischen und sektiererischen Glaubensrichtung im Verein FIGU 
keine Propaganda betrieben wird.
Und was noch wichtig ist: Die FIGU interessiert es nicht, wie viel oder wie 
wenig du besitzt, sondern
ihr Interesse gilt allein dem, wie du die Probleme deines Lebens, deiner 
Lebensgestaltung, Lebensfuhrung, deines wahrlichen Menschwerdens und der 
bewussten Entwicklung deines Bewusstseins angehen und allés zum Besten 
fördern kannst, wozu dir die FIGU mit der eigentlichen Geisteslehre» und mit 
weiteren geisteslehremässigen Lehrschriften und mit Lehrbuchern helfen kann.
Jeder die Lehre Erlernende und Studierende ist fur die FIGU ein wichtiger 
Mensch, ist stets willkommen, denn jeder sich um die Lehre Bemuhende hilft 
sich einerseits selbst zum wahren Menschsein,
wie jeder aber auch mithilft, den Mitmenschen den selben Weg zu weisen.
Nur dadurch kann es gelingen, dass die wertvolle <Geisteslehre> und all ihr 
Gut weitergegeben und bewahrt wird, wodurch das Ganze des wahren
Menschseins und all seiner Werte nach und nach um sich greift und immer 
mehr Menschen erfasst.
Nur dadurch kann gewährleistet werden, dass sich die Sehnsucht der 
Menschen der Erde nach wahrer Liebe, Freiheit, nach Frieden und Harmonie 
erfullt.
Und nur dadurch kann gewährleistet werden,
dass allés Böse, Zwangsmässige, Gewalttätige, Falsche, allés Hinterhältige, 
Machtgierige, die Folter, Kriege, Zerstörungen und allés sinnlos Ausgeartete 
jeder Art im Laufe der Zeit sich im Sinnen und Trachten des Menschen auflöst 
und aus der Weltgeschichte verschwindet.
Wahrheit ist, dass viele, bevor sie sich bewusst und willig lernend mit der 
<Geisteslehre> auseinandersetzten, ihr eigenes Leben nicht oder nur sehr 
schlecht zu meistern vermochten.
Sie konnten nicht so leben wie andere
Menschen, folglich sie auch ihr Dasein nicht zu geniessen vermochten.
Sie Lebten in Eintönigkeit und ohne Weg und Ziel dahin, weil sie glaubten, dass
das, was ihr Leben war, alles sei, was es ihnen zu bieten vermöge.
Sie gaben dem Vergnugen und dem Mammon sowie dem religiösen oder 
sektiererischen Glauben den Vorrang, und das vor dem Wohl in bezug auf die 
eigene Person, ihrer Familie, ihrer Frauen, Männer und Nachkommen, ihrer 
Freunde, Bekannten und der Mitmenschen allgemein.
Sie haben aus falschem Verstehen des Lebens heraus ihr unzufriedenes Leben 
gefuhrt-um jeden Preis.
Sie fugten ihren Partnern, Angehörigen, Freunden, Verwandten, Bekannten und
vielen fremden Menschen grossen Schaden zu, wobei sie sich jedoch am 
allermeisten selbst schadeten.
Sie lebten in der Unfähigkeit, effectiv die persönliche Verantwortung fur ihr 
eigenes Leben und das fur ihre Familie sowie fur die Mitmenschen allgemein zu
ubernehmen.
Letztlich schufen sie durch ihr eigenes falsches Verhalten sowie durch ihre 
Passivität in bezug auf ihre bewusstseinsmässige Entwicklung, wie aber auch 
durch ihre gesamthaft falsche Lebensweise und



Lebensfuhrung, ständig neue Probleme.
Oft vermochten sie diese nicht zu bewältigen, folglich sie sich mehrten und so 
ein Problem eine Kaskade weiterer Probleme auslöste. Schlichtwegs waren sie 
einfach unfähig, sich dem Leben und der Wirklichkeit zu stellen - weil sie 
diesbezuglich nicht durch die Erziehung darauf aufmerksam gemacht und nicht 
belehrt wurden, folglich sie schon von fruhester Kindheit an die notwendige 
Kenntnis, Erfahrung und deren Erleben vermissten und im Laufe des Lebens 
nie lernten, sich mit dem Leben, der Wirklichkeit und deren Wahrheit 
auseinander-
zusetzen.
Jene jedoch, die sich der <Geisteslehre> zuwandten, wurden sich bewusst, 
dass ihre wahn- und glaubensmässige und völlig falsche Lebensweise sie 
ständig mehr ins Abseits des Lebens und in eine Sucht des Falschverhaltens 
trieb.
Diese Sucht des Falschverhaltens, der falschen Lebensweise und der falschen 
Lebensgestaltung ist jedoch ein bösartiger und tuckischer Feind des Lebens, 
denn dadurch verliert der Mensch die Kon-
trolle und Macht uber sich selbst und uber sein Verhalten, wobei er nichts
mehr dagegen tun kann.
Einige begingen Selbstmordversuche, andere landeten in der Gosse, im 
Alkohol, in Drogen oder sie zerstörten teils oder ganz ihre Familien, während 
andere im Gefängnis landeten.
Viele suchten sinnlos Hilfe in medizinischen Mitteln, in Religionen und Sekten 
oder landeten bei zweifelhaften Organisationen oder in der Psychiatrie.
Die Wahrheit ist aber, dass keiner dieser Wege sich ausreichend und richtig 
erwies, denn das unrichtige Verhalten und die falsche Lebensweise liessen sich 
nicht ändern und brachen immer wieder durch und wurden im Laufe der Zeit 
immer krasser.
Und dies dauerte so länge, bis sie an den Rand der Verzweiflung gelangten und
als letzten Schritt versuchten, im Lernen und Studium der wahren 
<Geisteslehre> einen Rettungsanker zu suchen.
Dadurch nachdem sie zur <Geisteslehre> gefunden hatten, begriffen sie, dass 
sie ein falsches Leben fuhrten und nicht in einem wahrlichen Menschsein 
lebten, sondern dass sie in irgendeiner Weise vom Leben und all seinen Werten
sowie von der Wirklichkeit und ihrer Wahrheit eine falsche Vorstellung hatten.
Sie litten an Lebensunweisheit, an falschen Lebensvorstellungen und 
Lebensunwerten sowie an Unwissen und Unweisheit, wofur es
keine Heilung gibt ausser der, dass bewusst und willentlich allés 
Lebensbezugliche gelernt und akzeptiert sowie umgesetzt wird, wie allés durch 
die schöpferisch-naturlichen Gesetze und Gebote vorgegeben ist und wie das 
Ganze durch die <Geisteslehre> dargebracht und gelehrt wird.
Wenn du, Mensch der Erde, gewillt bist, durch die <Geisteslehre> zu lernen 
und den wahren Weg deines Lebens zu beschreiten, indem du dich den
schöpferisch-naturlichen Gesetzen und Geboten zuwendest, diese erlernst, 
begreifst und auch befolgst, dann kommst du in die Lage, Schritte zu 
unternehmen, um dein Leben zu meistern.
Die <Geisteslehre> ist sehr weitumfassend und beinhaltet in jeder Beziehung 
alle Faktoren des Daseins und damit auch der Lebensgestaltung, 



Lebensfuhrung und des Wie, wie du als Mensch zum wahren Menschen werden 
und als solcher leben und Gutes vollbringen kannst.
Fur dich, Mensch der Erde, scheint dies alles eine riesige Aufgabe zu sein, die 
es wahrheitlich ja auch ist und die du nicht auf einmal und nicht in kurzer Zeit 
bewältigen kannst, denn all das, was du in deinem Leben und in deiner 
Einstellung, Meinung sowie in deinen Gedanken und Gefuhlen an falschen 
Dingen angesammelt hast, hast du auch nicht an einem Tag oder sonst in 
kurzer Zeit gelernt.
Also benötigst du auch wieder länge Zeit, um allés neu zu formen, denn das 
neue Lernen, das do anzustreben hast, soll ja wertvoll und nachhaltig sein.
Also bedarfs du grosser Geduld, denn ein Wandel deinerseits zum wahren 
Menschen und zu den dazu notwendigen Erkenntnissen, Erfahrungen und 
deren Erleben erfolgf nicht von heute auf morgen.
Du musst dabei auch erkennen und verstehen, dass dir in bezug auf diesen 
Wandel sehr viel mehr im Wege steht, als du dir vorzustellen vermagst.
Am ubelsten ist dabei die gleichgultige und intolerante Einstellung gegenuber 
den schöpferisch-
naturlichen Prinzipien, die als allumfassende Gesetze und Gebote zu befolgen 
sind, wobei Motivation, Aufgeschlossenheit und Bereitschaft sowie
der Wille zu deren Befolgung von wichtigster Bedeutung sind, wie aber auch 
die Ehrlichkeit gegenuber dir selbst.
Und nur dann, wenn diese Werte in dir gegeben sind, hast du die Möglichkeit 
durch dich selbst, dich auf
den richtigen Weg zu fuhren.
Mensch der Erde, du glaubst, dass deine Art mit dem Leben, der 
Lebensgestaltung und Lebensfuhrung sowie mit deiner Bewusstseins-, 
Charakter- und Persönlichkeitsentwicklung und mit deinem allgemeinen und 
speziellen Verhalten umzugehen völlig richtig, realistisch und untadelig sei.

Doch mitnichten ist das so, denn all die Greuel und Kriege, der Terrorismus, 
der Neid, die Kriminalität, die Verleumdungen und Verbrechen, die Eifersucht, 
der Hass, die Rachsucht, Folter, Lieblosigkeit und Gleichgultigkeit, das 
Vergeltungsbegehren, die Laster, die Gier sowie aller Zwang und die
Gewalttätigkeiten beweisen das Gegenteil.
Darum ist es notwendig, dass du, Mensch der Erde, dich zum Guten und 
Besten und damitzur Befolgung der schöpferisch-naturlichen Gesetze und 
Gebote wandeln musst.
Nur dadurch kannst du von allen Ubeln aller Art wegkommen und wahrlicher 
Mensch werden.
Das aber bedeutet, dass du auch deinen Nächsten helfen musst, was einem 
therapeutischen Wert gleichkommt, denn nur wenn untereinander in guter Art 
und Weise einander geholfen wird, können ein umfassender Erfolg und eine 
wertvolle zwischenmenschliche Beziehung in
Erscheinung treten sowie wahre Menschlichkeit entstehen. Das Erlernen, 
Verstehen und Befolgen der schöpferisch-naturlichen Gesetze und Gebote 
sowie das Hilfeleisten untereinander von Mensch zu Mensch ist der wahre 
praktische Weg zu Fortschritt und Erfolg in bezug auf das wahre Menschsein.



Und es kann keinen besseren Weg geben, als wenn die Menschen einander 
verstehen, die Probleme miteinander lösen, zusammen lernen, einander helfen 
und damit auch die Gesellschaft in guter Weise formen.
Tatsache ist, dass je eher ihr Menschen der Erde euch euren eigenen 
Problemen und denen der Gesellschaft im täglichen Leben stellt, um sie zu 
bewältigen, desto eher werdet ihr verantwortungsbewusst, produktiv und von 
den Mitmenschen als wahre Menschen anerkannt.
Damit aber findet ihr in erster Linie zu euch selbst, zu euren eigenen 
Fähigkeiten, Möglichkeiten und Werten, und dadurch vermögt ihr euer eigenes 
Leben zu meistern, wie ihr aber auch wertvolle Mitglieder der Gesellschaft 
werdet, die in jeder erdenklichen Beziehung auch Wertvolles zu erbringen 
vermögen.
Und seid ihr wahre Menschen in effectiver Menschlichkeit geworden, dann ist
der einzige Weg, nicht wieder in die alte Leier der menschlichen Unwurdigkeit 
zuruckzufallen, dass ihr dem Alten und Bewältigten keine Chance mehr fur 
einen Ruckfall einräumt, sondern stets darauf bedacht seid, das schöpferisch-
naturmässig gegebene Beste, Gute und Richtige zu tun.
Es muss stets bedacht werden, dass oft schon eine einzige kleine 
Nachlässigkeit, egal auf welche Art und Weise, zu einem Ruckfall und zur 
neuen Abhängigkeit der alten Verhaltensweisen fuhrt.
Der einzige Weg, eine neue aktive Abhängigkeit zu vermeiden und dem Alten 
wieder zu verfallen besteht darin, dass bewusst nur mit und nach allem 
Neuerarbeiteten gelebt und das Alte und Bewältigte vollends aufgelöst wird.
Leider sind es aber immer viele, die auf einen Wandel zu einem neuen und 
wertvollen Leben hinarbeiten und auch gute Erfolge erzielen, wobei sie jedoch 
zu wenig Energie und Kraft aufbringen, um bei diesen Erfolgen zu bleiben und 
sie stetig zu erweitern.
Diese sind es dann, die ruckfällig werden, womöglich in einer Sucht des 
Alkohols, von Drogen und in einem irren religiösen und sektiererischen 
Wahnglauben versinken, weil sie zu unachtsam mit allem Erlernten umgehen 
und sich nicht bewusst sind, dass sie dauernd daran arbeiten mussen, um den 
erlangten Erfolg zu halten, zu geniessen und ihn auch auszuweiten.
Klare Wahrheit ist, dass alles, was aus der <Geisteslehre> erlernt wird, als 
wertvolles Gut bewahrt und stetig im Leben nachvollzogen werden muss, wobei
der einzelne Mensch das ganze Lernen und Befolgen der durch die 
<Geisteslehre> gegebenen schöpferisch-naturlichen Gesetze und Gebote in 
voller eigener Freiheit bewerkstelligen muss.
Alles kann im Leben nur dann gut und beständig sowie fortschrittlich und 
entwickelnd sein, wenn die Bande zur Erfullung zwischen den schöpferisch-
naturlichen Gesetzen und Geboten sowie dem Menschen zusammenhaltend 
bestehen.
Und um dieses Band zwischen dem Menschen der Erde und den schöpferisch-
naturlichen Gesetzen und Geboten aufzubauen, bietet die <Geisteslehre>
alle notwendigen Lehrfakten und Richtlinien, die jedoch durch das Lernen 
letztlich deiner eigenen Erkenntnis entspringen mussen.
Und was die <Geisteslehre> lehrt, so ist diese sehr weitumfassend und 
beinhaltet auch nachfolgende 42 wie aber auch viele andere Wichtigkeiten:

Mensch der Erde



1.  Du musst dir selbst zugeben und verstehen, dass du gegenuber dir selbst 
machtlos bist, dein Leben ohne besseres Wissen und Können wirklich in 
schöpferisch-naturlichem Rahmen meistern zu können.
2.  Du musst wissend sein, frei von jedem Glauben irgendwelcher Art.

3.  Du musst dir klar sein, dass nicht ein Gott existiert, der dich angeblich fuhrt
und lenkt und der dein Schicksal bestimmt, sondern einzig und allein die 
Schöpfung Universalbewusstsein:

Erklärung: Schöpfung, was sie ist...

Die Schöpfung ist eine ungeheure, neutrale, energetische und evolutive 
Wesenheit SEIN (Schöpfungsleben), die nicht ein Wesen als solches ist, 
sondern eine Wesenheit als reiner naturlicher Energiezustand, eine naturlich 
evolutive geistenergetische Wirkungsenergie.
Die Wesenheit Schöpfung ist ein rein geistenergetischer SEIN-Zustand 
(Schöpfungsleben-Zustand), eine strahlende Geistlichtenergie und also kein 
Wesen im Sinn eines Menschen, einer sonstigen Kreatur oder ein sonstig 
personifiziertes Wesen, also auch keine Gottheit in ubermenschlicher Form.
Ein Wesen ist eine selbständig existieren-
de Lebensform mit eigener Individualitet und Persönlichkeit in impuls-, 
instinkt- oder bewusster Bewusstseinsform mit spezifisch auf allés aus-
gerichteten Evolutionsmöglichkeiten und mit eigenen physischen, psychischen, 
bewusslen, teilbewussten, unbewussten, impuls- oder instinktmässigen 
Entwicklungsformen (Mensch, Tier, Getier und Pflanzen).
Eine Wesenheit ist kein Wesen als solches, sondern eine immaterielle oder 
materielle Exislenzform ohne selbständig bestimmende Evolutionsmöglichkeit, 
wobei diese jedoch in gewissem Masse vorgegeben sein kann, z.B. wie bei der 
Schöpfung Universalbewusstsein, bei gewissen Energien, bei Steinen, Wasser 
und Gasen usw.
Als naturliche Geistenergieform ist die Schöpfung Universalbewusstsein eine 
rein auf kausaler Evolution basierende und existierende Geistenergieform, aus 
der heraus die ebenfalls kausalen evolutions-
mässigen schöpferisch-naturlichen Gesetze und Gebote gegeben sind.
Diese wiederum sind in ihrer Existenz neutral-positiv ausgeglichen, folglich sie 
gleichermassen 100 Prozent Positiv und 100 Prozent Negativ enthalten, 
wodurch erst die Möglichkeit der Evolution gegeben ist.
Dieses gleichwertige Negativ und Positiv bedeutet, dass die Schöpfung 
Universalbewusstsein und damit auch ihre naturlichen Gesetze und Gebote 
absolut neutral-positiv ausgeglichen sind, folglich also weder das Negative 
noch das Positive in irgendeiner Weise uberwiegt.
Gesamthaft ist also alles der Schöpfung Universalbewusstsein absolut 
ausgeglichen, folgedem weder Gutes noch Böses, son-
dern nur neutrale Ausgeglichenheit in ihr existiert.
Demzufolge wird auch alles in dieser Weise existent, was besagt, dass auch 
jede Lebensform in gleichartiger Weise existent resp. geboren wird, so sich in 
ihr das Gute oder Böse erst durch Anerziehung entwickelt, wie das eben auch 



beim Menschen der Fall ist, der in neutral-ausgeglichener Weise geboren und 
erst durch die Erziehung sich zu dem entwickelt, was er dann sein wird.
Die Schöpfung Universalbewusstsein ist also in jeder Form neutral-positiv-
ausgeglichen, denn dadurch dass sie 100 Prozent Positiv und 100 Prozent 
Negativ in sich birgt, ergibt sich ein absoluter Ausgleich der zwei Energien, was
zur Wirkung der Ausgeglichenheit fuhrt.Sind nämlich zwei Energien und deren 
Kräfte in jeder Beziehung gleich stark, dann kann nicht das eine oder andere 
uberwiegen, sondern nur zu einem Ausgleich fuhren.
Das Ganze entspricht einem energetischen Wissen und energetischer Weisheit, 
wie diese auch der Schöpfung in sich selbst gegeben sind.

Die Geistenergieform Schöpfung Universalbewusstsein kumuliert ihr Wissen 
und ihre Weisheit stetig weiter in geistenergetischer Weise, und zwar in der 
Form, indem sie die fortschreitenden evolutionsmässigen Vorgänge und 
Ergebnisse der gesamten Natur, des
gesamten Universuminhaltes und des Menschen sowie aller sonstigen 
Lebensformen als energetisches Wissen und energetische Weisheit in sich 
aufnimmt.

Dadurch wächst die Schöpfung kumulativ als Geistenergieform, und zwar 
derart länge, bis sie ihre höchstmögliche Energieform erreicht hat.
Ist dieser Stand erreicht, dann legt sie sich in Schlummer, resp. das Universum
fällt in Kontraktion, wonach sich noch einem Zeitraum von 7x311 Billionen und 
40 Milliarden Jahren evolutionsmässig ein neues Universum resp. eine neue 
Schöpfung
Universalbewusstsein als Ur-Schöpfung bildet, in der keine Grobstofflichkeit 
mehr gegeben ist, sondern nur noch reingeistige Evolutionsenergie.
Die Schöpfung Universalbewusstsein ist also eine sehr hohe Geistenergieform, 
die als individuelle Geistenergiewesenheit bezeichnet werden kann, die jedoch 
nicht ein Wesen als solches ist, sondern einzig eine sehr hoch entwickelte 
kausale und evolutive Geistenergieform, die als solche stetig weiter kumuliert, 
und zwar durch die Evolutionserrungenschaften all dessen, was durch ihre 
kausalen und evolutionsbedingten Gesetze hervorgegangen ist.
Die Schöpfung Universalbewusstsein ist eine naturliche Produktion ihrer 
eigenen Evolution, genauso wie der Mensch und alle sonstigen Lebewesen 
sowie das gesamte Universum und allés darin Existente den durch die 
schöpferisch-naturlichen Gesetze vorgegebenen kausalen Evolutionsformen 
entspricht.
In ihrer naturlichen evolutiven Energie ist sie
derart hoch uber allem Materiellen geformt und damit auch derart 
unermesslich hoch uber dem Menschen in einer rein geistenergetischen Ebene 
existent, dass es fur sie unmöglich wöre, sich in irgendeiner
Weise mit einem Menschen in kommunikative Verbindung zu setzen.
Die Schöpfung als reine persönlichkeitslose und der Kausalität sowie der 
Evolution eingeordnete Energieform ist allein in ihrer Existenz, und sie ist 
weder eine Dualität noch eine Trinität, sondern eine eigenståndige, naturliche 
und evolutive einzelenergetische Form unendlich geistenergetischer Grösse und
Macht.



4.  Du musst dich selbst erforschen und ohne Furcht sowie ohne Selbstdunkel 
und Besserseinwollen, als du wirklich bist, eine moralischeInventur von dir 
selbst machen.

5.  Du musst dir gestatten, nicht einen Gott und nicht dessen angebliche 
Verantwortlichkeit und Willen uber dich zu setzen und nicht an eine solche 
imaginäre Scheingestalt zu glauben, sondern du musst fur dich selbst 
zuständig und auch in jeder Beziehung selbst verantwortlich sein.

6.  Du musst dich selbst verstehen und dir selbst sowie deinen Fähigkeiten und
Möglichkeiten vertrauen, folglich du dein Leben in die eigenen Hände nehmen 
musst und nicht einer imaginären Gottheit dir unwurdig und wahngebunden 
dein Vertrauen schenkst.

7. Du musst dir selbst genau definiert deine eigenen Fehler eingestehen, wie 
du diese auch gegenuber deinen Mitmenschen einzugestehen hast, die darin 
involviert sind.

8.  Du musst vorbehaltlos bereit sein, durch deine eigenen Bemuhungen deine 
Charakterfehler, falschen Verhaltensweisen und schadenbringenden Mangel zu 
beseitigen.

9. Hast du anderen Menschen irgendwelchen Schaden zugefugt, dann sei 
bereit, mit ihnen friedlich und vernunftig daruber zu reden und den 
angerichteten Schaden in angemessener Weise wieder gutzumachen, und zwar
ganz gleich, welcher Art er ist und welche Muhe es dich auch kostet.

10. Wenn du andere Menschen durch Worte usw. verletzt hast, dann sei bereit,
durch verbindende Gespräche und Verzeihungssuchung sowie durch den 
Aufbau guter zwischenmenschlicher Beziehungen
allés wieder gutzumachen, wobei du immer darauf bedacht sein musst, andere 
nicht neuerlich zu verletzen.

11. Du musst ständig deine persönliche Inventur fortsetzen und dir umgehend 
die Fehler eingestehen, wenn du welche machst, um sie dann zu beheben.

12. Durch eine zweckdienliche Meditation musst du die Verbindung zu dir 
selbst suchen, herstellen und vertiefen, wobei du auch deinen eigenen Willen 
erkennen musst, um ihn auszufuhren, denn nur du ganz allein bist die Kraft, 
die uber dich, dein Bewusstsein, deine Gedanken und Gefuhle, uber deine 
Psyche und dein Handeln sowie uber die Verwirklichung deiner Fähigkeiten, 
Möglichkeiten und Wunsche usw. Bestimmt.

13. Du musst dich bewusst und willentlich darum bemuhen, in dir selbst zu 
erwachen und das innere Erwachen zu erleben, wobei du dann dein tägliches 
Leben danach ausrichten und die Prinzipien des wirklichen Lebens sowie der 
schöpferisch-naturlichen Gesetze und Gebote befolgen musst.



14. Dein eigenes Wohlergehen muss an erster Stelle stehen, wobei du dieses 
aber nur erlangen kannst, wenn du in Einigkeit mit dir selbst lebst, wodurch du
dann an zweiter Stelle auch fähig bist, dich fur das Wohl deiner Nächsten und 
der Mitmenschen allgemein einzusetzen.

15. Fur den Sinn und Zweck der Erfullung deines Lebens und all deiner 
lebensbemuhungen gibt es nur eine einzige höchste Autorität - dich selbst, 
folglich auch das Tragen und Ausuben der Verantwortung in jeder erdenklichen 
Beziehung in deine eigene Verantwortung fällt.

16. Jegliche Verantwortung, die du zu trägen und auszuuben hast, musst du 
mit deinem eigenen Gewissen vereinbaren können, folgedem du deine eigene 
Vertrauensperson bist und du uber dich selbst herrschst, ohne dass andere 
uber dich herrschen können.

17. Die einzige Voraussetzung, dass du das Ganze schaffst, ist dein Verlangen, 
wahrer Mensch in effectiver Menschlichkeit zu werden, um das bisherige 
unerfullte Leben aufzugeben und dich in deinem gesamten Mentalblock, so also
im Bewusstsein, in deiner Gedankerv und Gefuhlswelt sowie in der Psyche zu 
einer höheren Form zu entwickeln, wodurch sich auch dein Charakter und 
deine Persönlichkeit
in bessere und wertvollere Bahnen bewegen.

18. Die Hauptaufgabe deiner Bemuhungen in jeder Art und Weise muss die 
sein, dass du zu dir selbst findest, dass du dich selbst erkennst und du dich in 
dem Rahmen zum besseren und guten Menschen
wandelst, dass du eine umfängliche Achtung vor dir selbst und bei den 
Mitmenschen erlangst.

19. In jeder Beziehung musst du dich immer selbst unterstutzen, denn 
wahrlich kannst nur du allein dich zu einem besseren und guten sowie 
umfänglich lebensfähigen Menschen ändern. Das kann nämlich kein anderer 
Mensch fur dich tun. Kein Mensch kann in seiner Art, in seinem Charakter, in 
seiner Persönlichkeit sowie in seinem Verhalten usw. durch einen andern 
gewandelt und verändert werden, weil dies jeder nur fur sich selbst tun kann.

20. Du darfst dich unter keinen mständen durch dir gebotenes Geld, Titel, Hab 
und Gut, Besitz und Prestige oder <götdiches> Heil usw. von deiner 
Hauptaufgabe abbringen lassen, nämlich zu lernen und an dir zu arbeiten, um 
zum wahren und lebensfähigen Menschen zu werden.

21. Du musst dich in jeder Beziehung selbst um deinen Wandel zum wahren 
Menschen bemuhen, denn nur dadurch vermagst du dich selbst zu erhalten 
und alles Unwirkliche abzulehnen, was falsch und nichtig ist, wie jeder religiöse
Glaube, der in die Irre, Wirrnis, Abhängigkeit, Unselbständigkeit und in 
bewusstseinsmässige Versklavung
fuhrt. Du musst allés Unwirkliche, Glaubensmässige, Unlogische sowie



Verstandes- und Vernunftwidrige ablehnen und dich einzig und allein der 
Wirklichkeit und deren Wahrheit zuwenden, die einzig und allein in den 
schöpferisch-naturlichen Gesetzen und Geboten enthalten und
zu finden sind. Du musst immer voller Energie und Kraft bleiben, denn das 
fordert nicht nur das korrekte Durchfuhren der Wandlung zum wahren 
Menschen.

22. Du selbst musst dein eigenes Leben mit all seinen Höhen und Tiefen in 
richtiger Weise und in Eigenverantwortung bewältigen, weil niemand sonst das 
fur dich tun kann.

23. Du, Mensch der Erde, musst dir stets dein eigener Herr und Meister sein 
und niemals andere fur irgendwelche Dinge verantwortlich machen, wofur du 
selbst die Verantwortung zu trägen hast.

24. Du selbst musst dein eigenes Leben mit all seinen Höhen und Tiefen in 
richtiger Weise und in Eigenverantwortung bewältigen, weil niemand sonst 
das für dich tun kann.

25. Du sollst dich niemals in öffentliche Auseinandersetzung verwikkeln 
lassen, sondern du sollst nur deine eigene Meinung vertreten, und das auch
nur dort, wo es schadlos angebracht sein kann.

26 Du sollst dich niemals in öffentliche Auseinandersetzungen verwickeln 
lassen, sondern du solst nur deine eigene Meinung vertreten, und das auch nur
dort, wo es schadlos angebracht sein kann.

27. Deine Beziehung zu den Mitmenschen und zur Offentlichkeit muss sich auf 
deine Anziehung stutzen, darauf, was die Werte deines Wissens, deiner 
Weisheit, deiner Liebe und Friedfertigkeit, deiner Harmonieausstrahlung und 
deiner inneren und äusseren Freiheit sind.

28. Bewahre stets die Anonymität und das Geheime, wenn dir irgendwelche 
Dinge, Worte oder Geheimnisse anvertraut werden. Dir Anvertrautes muss bei 
dir allein als Wissen bleiben und darf nicht weitergegeben werden. Vertrauen 
ist die wertvollste Grundlage zwischen den Menschen, denn Vertrauen ist das 
Prinzip dafur, dass korrekte,
aufrichtige und wertvolle zwischenmenschliche Beziehungen bestehen können.

29.Wenn du die Hauptaufgabe dessen erfullen willst, dich selbst zum wahren 
und lebensfähigen Menschen zu machen, der auch allén Sturmen des Lebens 
standhält, dann musst du dafur eine eigene
Struktur schaffen, die die Werte deiner Interessén als Ganzes entwickelt, 
koordiniert, umsetzt und erhält.

30. Es muss dir in jedem Fall immer klar sein, dass du fur allés und jedes, was 
du tust, einzig und allein selbst geradestehen und dafur die endgultige 
Verantwortung trägen musst, denn weder ein Gott noch irgend ein anderer 



Mensch ausser dir selbst kann deine eigene Autorität sein und sie folglich auch 
nicht zur Geltung bringen.

31. Es liegt immer in deiner eigenen Autorität, die notwendigen Dinge zu tun, 
um dein Leben zu gestalten, zu fuhren und um ein wahrer Mensch zu werden, 
der in wahrer Menschlichkeit sein Dasein pflegt und auch den Mitmenschen 
sowie der Fauna und Flora die notwendige Achtsamkeit, Hilfe und 
Ehrwurdigung entgegenbringt.

32. Deine eigene korrekte und schöpferisch-naturlich gerechte Fuhrung und 
Gestaltung deines Lebens sowie die rechtschaffene Formung deines Wesens, 
deiner Ehrlichkeit, des Anstandes und Respekts, deines Charakters, deiner 
Persönlichkeit und deiner Verhaltensweise sowie deiner Meinung, deines 
Wissens, der Liebe und Weisheit, deines inneren und äusseren Friedens, der 
Harmonie und deiner inneren und äusseren Freiheit mussen dir in jeder 
Beziehung immer ein hoch geschätztes Gut sein.

33. Auch die effectiv korrekte Fuhrung deiner eigenen Person und die 
schöpferisch-naturlich gerechte Weise der Formung deines Bewusstseins, 
deiner Gedanken und Gefuhle und der Psyche muss dir immer ein hoher Wert 
sein, folglich du fur dich selbst eine massgebende Fuhrungsqualität entwickeln 
musst, durch die du dich selbst in rechtschaffener Weise zu lenken vermagst.

34. Fur jede Aufgabe, die du dir selbst zuweist, bist du die einzige 
verantwortungstragende Stelle, die
dafur allés klar definieren und eine
zweckdienliche Entscheidung treffen sowie die Verantwortung dafur 
wahrnehmen kann.

35. Dein Gewissen ist in jedem Fall immer dein einziges Mittel, mit dem du fur 
und uber allés und jedes in bezug auf deine Gedanken, Gefuhle und 
Handlungen deine Entscheidungen zu lenken vermagst, und um dabei das 
Gewissen walten zu lassen, bedarf es deines Verstandes und deiner Vernunft. 
Durch diese beiden Faktoren lässt du die Antwort deines Gewissens im Wert 
oder Unwert erscheinen, folglich du also bewusst und richtig mit Verstand, 
Vernunft und Gewissen handelst oder bewusst und eigensinnig falsch und 
widersinnig dagegen verstösst

36. In jedem Fall ist es in bezug auf die Tätigkeit deines Bewusstseins, deiner 
Gedanken und Gefuhle, deines Psychezustandes und deines
Handelns so, dass du umfänglich selbst uber alles entscheidest und folgedem 
auch umfänglich die volle Verantwortung fur alle deine Entscheidungsprozesse 
sowie fur deine Handlungen trägst.

37. Deine Integrität und Effectivität hängt in jeder Art und Weise und in jedem 
Fall immer von der Kommunikation mit dir selbst ab.

38. Du bist in jedem Fall und in jeder Beziehung fur alles deiner eigens 
erstellten Struktur in bezug auf deine Lebensgestaltung, Lebensfuhrung



und fur den Fortschritt und die Entwicklung deines Bewusstseins in eine höhere
Form selbst verpflichtet, folglich also auch fur alle deine Standpunkte, 
Meinungen, Handlungen und Durchfuhrungs- und Entscheidungsprozesse.

39. Zur Wiedergutmachung deiner falschen Lebensfuhrung und 
Verhaltensweisen usw. sowie der durch dich selbst erlittenen persönlichen 
Schäden bedarf es deines eigenen Mutes, weil du dich nämlich nur an dich 
selbst wenden kannst, ohne dass du Angst vor eigenen Repressalien haben 
musst.

40. Du musst all deine Energien und Kräfte deines Mentalblocks benutzen, um 
deine Hauptaufgabe des Lebens zu bewältigen, nämlich  um 
verantwortungsbewusst wahrer Mensch in effectiver Menschlichkeit zu werden 
und dann das Erarbeitete und Gewonnene zu verwalten

41. Du musst selbst uber dich, dein Verhalten, deine Meinungen und uber 
deine eigene Lebenseinstellung sowie uber dein Bewusstsein, deine Gedanken 
und Gefuhle und uber deine Psyche, dein Handeln, deine Freiheit, deinen 
Frieden, deine wahre Liebe und Harmonie Macht haben, damit nicht andere 
daruber und damit uber dich herrschen

42. Gesamthaft musst du mit den schöpferisch-naturlichen Gesetzen und 
Geboten, mit deinem Charakter und deiner Persönlichkeit sowie mit deinem 
Verstand, deiner Vernunft, mit deinem Gewissen und mit deiner 
Verantwortungswahrnehmung in ausgeglichenem Einklang stehen, denn nur 
dadurch vermagst du bewusste Erf olge und das Ziel deiner Bestrebungen zu 
erreichen.

Semjase-Silver-Star-Center,
5. August 2010, 23.19 h
Billy

Die Natur der Studien- und Landesgruppen

Einfuhrung
Die FIGU-Studien- und FIGU-Landesgruppen sind fur alle jene Menschen 
bestimmt, die die Wirklichkeit und deren Wahrheit in allén Richtungen suchen 
und die um die Entwicklung ihres eigenen Bewusstseins, ihres Denkens, ihrer 
Gefuhle und ihres Handelns bemuht sind.

Im Vordergrund der Studien- und Landesgruppen-lnteressen steht allezeit die 
Bemuhung, den Menschen auf dem Wegé seiner persönlich-individuellen 
Entfaltung zu fördern, wie auch immer dieser Weg geartet sein mag. Jeder 
Mensch ist gänzlich frei, unabhängig und achtungswurdig, weshalb ihm die 
FIGU-Studien- und FIGU-Landesgruppen nur den Raum resp. die Motivation för
seine eigene Erkenntnis, seine eigene Selbsterkenntnis, sein eigenes Wissen 
und seine eigene Weisheit geben können. Dazu dienen die effektiven und 



wertvollen Informationen auf allén Gebieten des Lebens, mit denen sich die 
Mitglieder der Studien- und Landesgruppen beschäftigen, die sie offen 
studieren und nach ihrem besten Wissen und Vermögen im Alltag zu 
verwirklichen suchen.

Motivation
Der ganze Wert der FIGU-lnformationen ist weltweit einzigartig, denn deren 
Quelle ist die <Geisteslehre>, die der Schweizer <Billy> Eduard A. Meier lehrt,
der mit einer hochentwickelten ausserirdischen Zivilisation aus dem 
Sternhaufen der Plejaren in Verbindung steht (die Plejaren liegen rund
85 Lichtjahre weiter entfernt als die uns bekannten Plejaden, in einer 
Entfernung, die von der Erde aus rund 500 Lichtjahre beträgt.
Die Plejarengestirne, deren Bewohner sich gemäss ihrem System auch Plejaren
nennen,
befinden sich jedoch um einen Sekundenbruchteil verschoben in einer anderen 
Dimension resp. in einem anderen Raum-Zeit-Gefuge unseres Universums).
Die Plejaren sowie die hohen Geistebenen ARAHAT ATHERSATA und PETALE 
und vor allem <Billy> Eduard Albert Meier (BEAM), der in seinem ganzen 
Leben als Prophet der Neuzeit sich ein völlig beispielloses Wissen, grosse 
Weisheit und Liebe erarbeitet hat, die auf der ganzen Erde absolut keine 
Parallelen finden, sind in die Mission der Geisteslehre involviert.
Der ganze Wert der Lehre und sehr viele notwendige Informationen sind heute 
auf mehr als 20000 Buchseiten schriftlich festgehalten (in deutscher Sprache), 
doch wird das Ganze erst in vielen Jahrhunderten (in ca. 800 Jahren) voll 
gewurdigt werden.
Erst dann nämlich werden gemäss den plejarischen Aussagen die
 Geisteslehre-Erkenntnisse bei den Menschen auf der Erde ihre ersten grossen 
Fruchte bringen. Das Ganze wird jedoch jetzt schon präsentiert, verbreitet und 
entfaltet durch die Freie Interessengemeinschaft fur Grenz- und 
Geisteswissenschaften und Ufo-logiestudien (FIGU), Hinterschmidruti 1225,CH-
8495 Schmidruti, Schweiz, wobei aber in keiner Art und Weise missioniert wird.
Die FIGU-Studie- und -Landesgruppen auf der ganzen Welt befassen sich schon
jetzt in
Würdigung der <Geisteslehre> (in ihrem Ursprung <Lehre der Propheten> 
genannt, wie auch <Lehre der Wahrheit, Lehre des Geistes, Lehre des 
Lebens>) mit all deren Erkenntnissen und Werten.
Und das tun sie, indem sie alles zu Erlernende zusammentragen, studieren, 
übersetzen und vortragen, wodurch sie in der jeweiligen Landessprache jedem 
Menschen oder Interessenten die Chance bieten, sich frei und individuell in 
diesen Prozess einordnen zu können. Dies, damit daraus jeder willige und sich 
damit befassende Mensch für sein Leben große Werte und fortschrittliche 
Erkenntnisse gewinnen kann.
Tatsächlich bietet das Ganze der Lehre auch
umfassende Erkenntnisse in bezug auf die wirkliche Geschichte unserer Erde 
sowie den Ursprung des Universums, den effektiven Sinn des Lebens, 
erdfremde Zivilisationen, die reelle Meditation, die zwischenmenschlichen 
Beziehungen und die Liebe.



Es sind aber auch viele andere Aspekte wie die der menschlichen Gesellschaft, 
der Kultur, des Bewusstseins, des Unterbewusstseins, der Psyche, des 
Charakters und des Geistes usw. usf. darin enthalten.
Der Umfang der zu studierenden und zu diskutierenden Themen ist 
ausserordentlich weitläufig und umfasst alle Gebiete des menschlichen Lebens i
und all das betrachten die Mitglieder der FIGU- Studien- und -Landesgruppen 
als permanente, unaufhörliche, lebenslange
Evolutionsbemuhungen in allén Richtungen.
Allein die freie, individuelle und bewusste Entfaltung des einzelnen garantier) 
die Erfullung des Lebenssinns sowie die Erschaffung aller menschlichen und 
zwischenmenschlichen Werte, wie auch die Logik und letztlich auch die 
Erlangung eines
weltweiten Friedens.
Gleichwertigkeit in der Herangehensweise
Wir Mitgliederder FIGU-Studien- und -Landesgruppen sind und halten uns nicht
fur <Wissende>, sondern in jeder Beziehung nur fur Suchende und 
Studierende, denn auch wir mussen lernen zu leben, und so lernen wir, mit 
unseren eigenen Gedanken und Gefuhlen umzugehen und unsere 
arbeitsmässigen, privaten sowie alle anderen Pflichten zu erfullen.
Wir erheben uns also nicht in einem Jota uber unsere Nächsten, sondern wir 
versuchen ihnen gegenuber eine optimale Beziehung einzugehen, die in 
absoluter Gleichheit, Gleichwertigkeit, Ehrwurdigung und in gebührender 
Zuruckhaltung fundiert.
Den Wert eines Menschen an und fur sich betrachten wir nie im 
Zusammenhang mit seiner gesellschaftlichen Stellung, seiner finanziellen Lage,
seinen Fähigkeiten, seinem Wissen oder Ähnlichem, denn der Wert jedes 
Menschen bleibt ein fur allemal gegeben und unveränderlich durch die 
eigentliche Natur seines Menschseins. Jeden Menschen nehmen wir so, wie er 
nun einmal ist, und wir wissen seine persönliche Art zu schätzen, die wir aus 
Prinzip im Guten fördern.
Dies tun wir, weil wir wunschen, dass jeder Mensch sich selbst ist bzw. sich 
selbst werden und sich in der richtigen Form entfalten kann, wenn er den Weg 
dazu findet. Diesen Weg bestimmt er sich selbst, wie auch seine eigenen 
Gedanken und
Gefuhle, seine Meinung, Vorhaben, Absichten, Intentionen und Erfahrungen.

Absenz von Glauben, Kritikfähigkeit, Offenheit

Wir Mitglieder der FIGU-Studien- und -Landesgruppen sind keine Gläubigen der
FIGU-Lehre oder von irgend etwas anderem, denn wir wissen, dass der
Weg zur wirklichen Erkenntnis, zum Wissen, zur Weisheit und zur Liebe einzig 
und allein uber das eigene kritische Denken fuhrt.
Und das geschieht bis zur letzten Konsequenz, wobei allés analysiert, 
verglichen, erwägt und durchdacht wird, wobei der Mensch in jeder Hinsicht zu 
eige-
nen und einzigartigen Schlussen kommt.
Kritisches Denken heisst jedoch keinesfalls, dass ubertriebene ungesunde 
Kritik, eine Besserwisserei, fanatische Befangenheit oder eine 
Voreingenommenheit an den Tag gelegt werden,  denn solche Unwerte 



hemmen - zusammen mit einem religiösen oder sonstigen Glauben - die 
Erkennung der Wirklichkeit und deren
Wahrheit sowie die Erlangung all dessen, was wertvoll ist.
Das freie, offene, unvoreingenommene und kritische Denken ist also vonnöten,
damit der Mensch auf individuelle Art und Weise die Wahrheit in der einen oder
andern Richtung zu erkennen und zu ergrunden vermag, um die gewonnene 
Wahrheit dann als effektiven Wert in sein alltägliches Leben und Wirken zu 
integrieren.
Und genau mit diesem Gedankenwert arbeiten die Mitglieder der FIGU-
Studien- und -Landesgruppen in bezug auf die Mate-
rialien, Informationen, das Wissen und die Erkenntnisse der FIGU sowie auf die
Lehre von <Billy> Eduard Albert Meier, wie aber auch die Ausserirdischen und 
die Geistebenen.
Das Ganze hat dabei rein gar nichts mit
irgendeinem Glauben, einer Religion, Ideologie, mit einem Sektierismus oder 
mit einem blinden Vertreten dieser oder jener Denkrichtung, Starrheit, 
Abhängigkeit, Hörigkeit, Unterwurfigkeit, Fanatismus, Unfreiheit usw. zu tun.
Alle aufgezählten negativen Eigenschaften, Herangehensweisen und Tendenzen
ersticken die FIGU-Studien- und -Landesgruppe bereits im Keim (wie die FIGU 
selbst dies weltweit tut), weil deren Natur äusserst primitiv, zweck- und 
lebensfeindlich, kultisch und stagnativ ist und deren
Unwerte die Menschen bewusstseinsmässig versklaven, so sie schwache 
Geschöpfe werden, wenn sie sich damit befassen.

Theorie und Praxis in dynamischer Wechselwirkung

An dieser Stelle ist ein weiterer, sehr wichtiger Aspekt zu erwähnen: Fur die 
Mitglieder der FIGU-Studien- und -Landesgruppen existiert keine einzige
Theorie, sondern nur die Praxis. Theorie und Praxis verstehen wir daher also ab
zwei Seiten einer Munze.
Unser ganzes Studium stellt letzten Endes grundlegend das Erlernen des 
eigentlichen Lebens resp. der eigentlichen Lebenspraxis dar, und somit also die
Praxis des lebensmässigen Prozesses, der lebensmässigen Fakten, der 
gleichartigen Zusammenhänge und
des kausalen Naturgesetzes.
Als Wahrheit anerkennen wir also vor allem
das, was in der effektiven Realität seine Resonanz findet, was man im eigenen 
Leben durch die kausalen Einwirkungen zu erfassen, zu erfahren, zu erleben 
und zu verwirklichen vermag.
Nur so entsteht das wirkliche Wissen und die daraus resultierende Essenz der 
Weisheit, wie aber auch die Sicherheit, dass allés in der Tat so ist, wie es 
geschrieben, gedacht,
gefuhlt oder gesagt und wie es durch die <Geisteslehre> von BEAM gelehrt 
wird.
Das Ziel der Mitglieder der FIGU-Studien- und -Landesgruppen besteht also im 
Hauptsöchlichen darin, besser, richtig und gemäss den schöpferisch-naturlichen
Gesetzen und Geboten leben zu lernen.



So wollen wir, dass nicht nur wir selbst, sondern auch die Mitmenschen 
allgemein die gewillt sind, sich der Lehre zuzuwenden - ihren eigenen Alltag, 
ihre alltäglichen Gedanken, Gefuhle und ihr Handeln besser realisieren und 
gestalten.
Und dies nicht einfach darum, um besser zu reden und durch die eigene 
vermeintliche <Fortschrittlichkeit>, <Vergeistigung>, <Gelehrtheit> oder 
<lntellektualilät> oder ähnliches zu beeindrucken.
Wir von den FIGU-Studien- und -Landesgruppen, wie auch alle sonstigen 
Mitglieder aller FIGU-Gruppierungen, sind keine Besserwisser oder Alleswisser, 
die danach trachten zu glönzen und mit ihrem angeblich enormen Wissen zu 
prahlen.
Wir versuchen nur in aller Bescheidenheit- jedoch ohne jede devote 
Demutigkeit
kultisch-religiöser Prägung , unsere Pflichten gegenuber dem eigenen Leben, 
dem eigenen Bewusstsein, den eigenen Gedanken, Gefuhlen, dem Handeln und
Tun zu erfullen.
Dabei sind wir bemuht, unsere Pflichten in
gezielter, bewusster und fortwährender Entfaltung, Erschaffung und 
Praktizierung aller notwendigen menschlichen und zwischenmenschlichen 
Werte zu erweitern.
Nichtsdestoweniger jedoch schämen wir uns mit Sicherheit nicht fur unsere 
erarbeiteten Erkenntnisse und Erfahrungen, und wir scheuen auch nicht dovor 
zuruck, diese in der Offentlichkeit offen zu formulieren und zu präsentieren.
Jedem einzelnen Menschen soll der Zugang
zu den wahrheitlichen Informationen der Lehre gewährleistet sein, damit er 
diese entweder ergrunden, weiter verarbeiten und verwerten, oder aber 
verwerfen kann, sei es durch irgendwelche Grunde, allfällige Vorurteile oder 
Hemmnisse.

Widerspruch zu kultischer Haltung;

Klarheit; der reale Wert Wir sind keine Geheimniskrämer, die Freude daran 
hatten, irgendwelche geheimnisvolle Spielchen zu betreiben und zu den 
wahrheitlichen Informationen der Lehre gewährleistet sein, damit er ihren 
Mitmenschen die wahrheitlichen Fakten zu verheimlichen.
Wie bereits erklärt wurde: Ausnahmslos jeder Mensch hat das Recht auf 
relevante Informationen auf allen Gebieten des Lebens, und folglich nehmen 
wir Abstand von allén Formen der Geheimnistuerei, von allen Formen elitären 
Gehabes und von der abwegigen Ansicht, dass die Wahrheit nur fur diese oder 
jene <Auserkorenen> oder <Auserwählten> oder ähnlichen bestimmt sei.
Daraus geht hervor, dass wir ebenfalls gegen alle Formen von <Mysterien> 
sind, die banale
Wahrheiten und banale Zusammenhänge durch das Gewand der 
angenommenen Rätselhaftigkeit vertuschen, um sich dadurch interessant zu 
machen.
Aus diesen und weiteren Gründen bemühen wir uns um die bestmögliche 
Klarheit, um die bestmögliche Anschaulichkeit und Präzision aller unserer 
Informationen, Übersetzungen, Texte und Vorträge, damit sich jeder 



interessierende Mensch mit den klar ausgelegten Fakten konfrontieren und sich
damit in der Form auseinandersetzen kann, die ihm eigen ist.

Ablehnung aller uberlebten Systeme des Glaubens und der 
menschlichen Stagnation

Wie schon aus Vorgenanntem sowie aus verschiedenen weiteren Texten auf 
unserer Website resultiert, distanzieren sich unsere Gruppen ganz und gar von 
allem Religiäsen, von allem Sektiererischen, Kultischen, Kirchlichen, 
Götzenbezogenen, Bewusstseinsversklavenden, Flehenden und Rituellen sowie 
von allem, was in irgendeiner Weise mit <Gott-Schöpfer>, mit irgendwelchen 
Göttern, Engeln, Karma, Channeling oder mit Glauben im allgemeinen 
zusammenhängt.
Gleichermassen distanzieren wir uns auch von der unheimlichen Menge 
weiterer irrer und paradoxer <Geistesrichtungen>, <Geisliger Lehren, 
<esolerischer Lehrem, <ufologischer Lehren>,
<New Age-Bewegungen» usw. Allés wahnglauben- und sektenbezogene 
Gruppierungen und Organisationen usw., die heutzutage leider wie giftige Pilze 
aus dem Erdboden schiessen und nicht selten in viele Gebiete des Lebens 
Konfusion, Phantasien, Träume, fromme Wunsche und Illusionen hineintragen.
Dies, anstatt dass den Menschen endlich das dargebracht wird, worum es geht:
Die Wirklichkeit und deren effective Wahrheit, die Naturgesetze, Freiheit der 
eigenen Gedanken und Gefuhle, die Entwicklung und die Erkenntnis in allén 
Richtungen sowie effektives Wissen.
Unsere Gruppen bestreiten naturlich nicht, dass praktisch in jeder Irrlehre 
kleine Splitter der Wahrheit und der wahrheitlichen Zusammenhänge 
vorhanden sind, die glänzen und dadurch unwissende und suchende Menschen 
in irreale Netze
hineinlocken.
Das jedoch ändert nichts daran, dass die eigentlichen Konzepte und 
Ausgangspunkte solch falscher Lehren keine Begrundung in der Realität finden 
und den wohldurchdachten Lugen und eben der bereits angedeuteten 
krankhaften Phantasie oder einem Glauben entsprechen.
Die Informationen der Freien Interessengemeinschaft fur Grenz- und 
Geisteswissenschaften und Ufologiestudien (FIGU), die von den FIGU-
Studien- und -Landesgruppen gelernt, verwertet und ohne zu missionieren 
gelehrt und verbreitet werden, sind in ihrem Wert und in ihrem Ursprung 
einzigartig und können daher mit keiner weiteren auf der Erde existierenden 
Richtung oder Lehre verglichen werden.

Freundschaft und enge Zusammenarbeit
mit der FIGU-Schweiz

Die FIGU-Studien- und -Landesgruppen werden durch die offizielle 
Zusammenarbeit mit dem Semjase-Silver-Star-Center in der Schweiz 
charakterisiert resp. mit der Kern- und der Passivgruppe der FIGU sowie mit 
verschiedenen weiteren offiziellen FIGU-Gruppen weltweit.



Diese offizielle Zusammenarbeit halten wir für entscheidend in bezug auf die 
Erschaffung
einer zweckdienlichen Beziehung zur Freien Interessengemeinschaft und zu 
den FIGU-Materialien und damit zur <Geisteslehre> sowie in bezug auf
das Verstehen und die richtige Verbreitung aller betreffenden Informationen.
Das bedeutet naturlich auch, dass wir keineriei Unterschied zwischen <Billy> 
Eduard Albert Meier und dem von ihm gegrundeten Verein FIGU machen. 
Solcherlei Unterschiede sind in Wahrheit nicht gegeben und also nicht existent,
denn der Verein FIGU wurde von BEAM gegrundet und wird von ihm in Form 
einer regulären kerngruppe-Mitgliedschaft bis zum heutigen Tag geleitet und 
unterrichtet, genau so, wie es notwendig ist und wie es seit allem Anbeginn 
vorgesehen war.
Unsere Tätigkeit ist also auf den langjährigen und persönlichen 
zwischenmenschlichen Beziehungen
zur FIGU-Gemeinschaft, zu den FIGUGruppen und den FIGU-Mitgliedern 
aufgebaut, denn einzig und allein darin erblicken wir die wirkliche Effektivitet, 
die reale Herangehensweise und die Garantie dessen, dass alle FIGU-
lnformationen logisch, zweckdienlich und unverfälscht verbreitet
und präsentiert werden.

Förderung und Beherrschung der deutschen Sprache

Die FIGU-Studien- und -Landesgruppen fördern mit allen ihnen zur Verfügung 
stehenden Mitteln das Studium und die Beherrschung der deutschen Sprache, 
denn ohne diese Sprachkenntnis entsteht eine Abhängigkeit von den jeweiligen
Übersetzern, von deren Verständnis und deren Auslegung
aller Originaltexte.
Das jedoch verunmöglicht die individuelle Herangehensweise an die FIGU-
Bucher und die sowie die freie Wahl derselben, wie auch das wirkliche 
Verständnis und das effektive Studium.
Hinzu kommt noch die Tatsache, dass manche Erklärungen und Begriffe des 
Deutschen nicht gleichwertig in andere Sprachen übersetzt werden können, 
weshalb in diesen Sprachen trotz aller Bemuhungen der Ubersetzer eine 
gewisse Abschwächung der Originalaussagen sowie abfällige Fehler und 
Ungenauigkeiten entstehen.
Die deutsche Sprache entstammt der uralten Sprache Arjn, und sie stellt in 
ihrem ganzen Wert, in ihrer Präzision und in ihren Möglichkeiten die 
vollkommenste Sprache auf dieser Erde dar.
Im weiteren ist es so, dass in anderen Sprachen bisher nur ein Minimum 
übersetzter Texte vorhanden ist, denn die Mittel und Möglichkeiten der 
verschiedenen Studien- und Landesgruppen sind bisher ebenfalls minimal.
Je besser man die deutsche Sprache meistert, desto besser, schneller und 
effektiver wird man in alle Geheimnisse und ins Wissen der Freien 
Interessengemeinschaft einzudringen vermögen. Der Evolutionscode, den 
BEAM in alle deutschsprachigen GeisteslehreOriginaltexte eingewoben hat, 
fördert und beschleunigt die Evolution des Bewusstseins, wodurch sich dem 
Menschen alle Möglichkeiten des realen Verständnisses, der realen Nutzung 
und des realen Praktizierens aller Werte und Erkenntnisse der FIGU 
erschliessen werden.



(Dieser Code ist auch dann wirksam, wenn der Buchtext mangels 
Sprachkenntnissen nicht völlig verstanden wird, weil er direkt bestimmte 
Bereiche des Unterbewusstseins anspricht.)

Alltägliche Realität, Unvollkommenheit, Fehler, Evolution, 
lebenslanges Streben

Zum Schluss ist nochmals zu verdeutlichen und zweimal zu unterstreichen, 
dass alle Menschen in der FIGU sowie in den FIGU-Studien- und 
-Ländesgruppen wie auch in allen anderen FIGU-Gruppierungen weltweit nur 
Menschen sind wie alle anderen auch.
Menschen, die Fehler begehen, unvollkommen und in keinster Weise unfehlbar 
sind.
Doch wir sind Menschen, die um ihre Entwicklung und um die Erlangung des 
fortschrittlichen Wissens und der Weisheit in erwunschten Richtungen bemüht 
sind und auch versuchen, unsere eigenen Fehler und Mangel zu erkennen und 
zu beheben sowie unsere inneren und ausseren Verhältnisse zu verbessern, 
wenn es möglich ist.
Wir sind keine Weltverbesserer, die naiv die Veränderung der Welt von heute 
auf morgen anstreben, um sich dann aufzuregen und der Verbitterung und 
Skepsis zu verfallen, wenn wir feststellen, dass die ersehnte Veränderung 
absolut nicht eingetroffen ist.
Das einzige, was wir daher zu verbessern versuchen, sind wir selbst, denn 
einzig und allein durch die eigene lebenslange Verbesserung und relative
Vervollkommnung kann man damit beginnen, die Verbesserung und die 
relative Vervollkommnung irgendwelcher äusserer Umstände, Organisationen, 
Institutionen usw. ins Auge zu fassen.
Das darf und kann jedoch nie und nimmer durch Zwang, Missionieren, 
Uberredungskunst und Uberzeugen stattfinden, sondern lediglich durch das 
eigene Leben, durch das eigene Beispiel, durch die eigenen neuen 
Verhaltensweisen und durch das eigene Tun und Handeln.
Einzig und allein durch diese spezifische Art sind die Mitglieder der FIGU-
Studien- und -Landesgruppen bemuht, die willig sich einfugenden Menschen 
und damit die Welt zu verbessern.
Wir fordern daher alle jene verantwortungsbewussten Menschen dazu auf 
mitzumachen, denen die Entwicklung und die weitere Steuerung aller inneren 
und äusseren Gesellschaftsstrukturen und Aspekte nicht gleichgultig sind und 
die den Gefuhlen der Vergeblichkeit, der Teilnahmslosigkeit, der Ergebenheit 
und der Apathie noch nicht verfallen sind.
Wir fordern sie auf, sich mit uns an diesem lebenslangen Prozess zu beteiligen 
und sich dafur einzusetzen, dass langsam aber sicher die Situation auf der 
ganzen Welt zuruck in den Zustand gebracht wird, in dem keine destruktive 
UBERBEVÖLKERUNG mehr existiert.
Eine Welt, in der kein Mensch mehr hungern
muss, in der nicht mehr unter dem Deckmantel von Gerechtigkeit und Liebe 
durch die Todesstrafe legal gemordet wird; eine Welt, in der nicht mehr 
gefoltert, nicht gequält, nicht mehr Kriege geführt, nicht mehr erobert, nicht 
unterjocht, nicht vergewaltigt und nicht versklavt wird; eine Welt, in der keine 
politischen oder religiös-sektiererischen Führer oder Machtbesessenen mehr 



das Volk belügen und es in mancherlei Art und Weise ausbeuten; eine Welt, in 
der alle Menschen gleichwertig und gleichberechtigt sind und die Chance sowie 
genügend Raum fur eine freie und individuelle Entwicklung ihres Bewusstseins,
ihrer Gedanken und Gefuhle, ihres Tuns und Handelns sowie die Möglichkeit fur
ein gesundes Leben in
einer ebenso gesunden und natürlichen Umwelt
haben...

Ondrej Stépånovsky, Tschechien
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